
1 Middle and Lower Danube. Uncertain tribe. Imitations of Philip II of Macedon 

circa 300-200 BC. Tetradrachm AR 26 mm., 14,11 g. Laureate head of Zeus 

to right / ΦΛΙΓ-Γ, nude jockey riding horse prancing to right, Λ-F below. very 

fine Göbl, OTA 14 var.; Slg. Lanz 357ff. var.

Starting price: 75 EUR 

2 Eastern Europe. Imitation of Philip II of Macedon circa 200-100 BC. 

"Sattelkopfpferd" type. "Tetradrachm" AR 23 mm., 6,21 g. Stylized head of 

Zeus right / Stylized horse and rider left. very fine Lanz 628-37.

Starting price: 75 EUR 

3 Eastern Europe. Imitation of Philip II of Macedon circa 200-100 BC. 

"Sattelkopfpferd" type. "Tetradrachm" AR 24 mm., 6,36 g. Stylized head of 

Zeus right / Stylized horse and rider left. very fine Lanz 628-37.

Starting price: 75 EUR 

4 Eastern Europe. Imitation of Philip II of Macedon circa 200-100 BC. 

"Sattelkopfpferd" type. "Tetradrachm" AR 23 mm., 6,61 g. Stylized head of 

Zeus right / Stylized horse and rider left. very fine Lanz 628-37.

Starting price: 75 EUR 

5 Eastern Europe. Imitations of Alexander III of Macedon 200-100 BC. Drachm 

AR 18 mm., 2,85 g. Head of Herakles right, wearing lion skin / Zeus 

Aëtophoros seated left. very fine Cf. MKV 1492.

Starting price: 75 EUR 

6 Campania. Neapolis circa 340-241 BC. Struck circa 275-250 BC Didrachm or 

Nomos AR 21 mm., 7,23 g. Diademed head of nymph to left, wearing triple-

pendant earring and pearl necklace, behind neck, Nike flying right, holding 

wreath / [NEOΠO]ΛIT[ΩN], man-headed bull walking to right, above, Nike 

flying right, placing wreath on bull's head, below, IΣ. good very fine Sambon 

A., Les monnaies antiques de l'Italie, 501; SNG Copenhagen 452; SNG ANS 

-; SNG France 838.

Starting price: 75 EUR 

7 Campania. Neapolis circa 340-241 BC. Struck circa 275-250 BC Didrachm or 

Nomos AR 21 mm., 7,02 g. Diademed head of nymph to left, wearing triple-

pendant earring and pearl necklace, behind neck, poppy / [NEOΠOΛITΩN], 

man-headed bull walking to right, above, Nike flying right, placing wreath on 

bull's head, below, IΣ. nearly very fine SNG ANS 400; Sambon 510; HN Italy 

586.

Starting price: 75 EUR 



8 Campania. Neapolis circa 300-275 BC. Didrachm or Nomos AR 20 mm., 7,14 

g. Diademed head of nymph to right, wearing triple-pendant earring and pearl 

necklace, behind neck, amphora / [NE]OΠOΛITΩ[N], man-headed bull 

walking right, above, Nike flying right, placing wreath on bull's head. nearly 

very fine Sambon, Les monnaies antiques de l'Italie, 471.

Starting price: 75 EUR 

9 Calabria. Brundisium circa 300-250 BC. Sextans Æ 27 mm., 15,18 g. 

Laureate head of Poseidon right, [behind, wreath-bearing Nike above trident], 

two pellets below / Taras riding dolphin left, holding Nike and kithara, BR-VN 

and two pellets below. nearly very fine SNG ANS 779; HN Italy 737.

Starting price: 75 EUR 

10 Lucania. Velia circa 350-310 BC. Didrachm AR 23 mm., 7,17 g. Head of 

Athena left in crested Phrygian helmet adorned with female centaur on bowl, 

KE monogram behind neck / ΥΕΛΗΤ[Ω]Ν, lion left, gnawing on prey, A under 

belly. nearly very fine BMC 74; MIAMG 2980; Williams 359.

Starting price: 75 EUR 

11 Sicily. Syracuse circa 478-466 BC. Litra AR 10 mm., 0,89 g. Head of Arethusa 

right / Wheel with four spokes. very fine Boehringer, Group III, Series XI 286-

91 or Series XII 362-70; HGC 2, 1371.

Starting price: 75 EUR 

12 Macedon. Terone circa 490-480 BC. Tetrobol AR 16 mm., 2,47 g. Oinochoe, 

single grape cluster hanging against body / Quadripartite incuse square. 

nearly very fine Hardwick group II, 6; SNG ANS 746.

Starting price: 75 EUR 

13 Kings of Macedon. Babylon. Philip III Arrhidaeus 323-317 BC. In the name 

and types of Alexander III "The Great" Tetradrachm AR 28 mm., 17,18 g. 

Head of Herakles to right, wearing lion skin headdress, paws tied beneath 

chin / ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ, Zeus seated left on low-backed throne, 

right leg drawn back, holding long scepter in his left hand and, in his right, 

eagle standing right with closed wings, in left field, radiate head of Helios 

facing, KY under throne. very fine Price 3697.

Starting price: 75 EUR 

14 Kings of Macedon. Kolophon. Philip III Arrhidaeus 323-317 BC. Drachm AR 

18 mm., 4,22 g. Head of Herakles to right, wearing lion skin headdress, paws 

tied beneath chin / ΦΙΛΙΠΠΟΥ, Zeus seated left on low-backed throne, right 

leg drawn back, his feet resting on a low foot rest, holding long scepter in his 

left hand and, in his right, eagle standing right with closed wings, to left, lyre, 

below throne, A. very fine Price, P44; Müller, P51.

Starting price: 75 EUR 



15 Kings of Macedon. Babylon. Alexander III "the Great" 336-323 BC. 

Tetradrachm AR 27 mm., 16,88 g. Head of Herakles to right, wearing lion skin 

headdress, paws tied beneath chin / ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ, Zeus seated 

left on high-backed throne, his feet resting on a low foot rest, holding long 

scepter in his left hand and, in his right, eagle standing right with closed 

wings, in left field, pilos above M, monogram beneath throne. nearly very fine 

Price 3650.

Starting price: 75 EUR 

16 Kings of Macedon. Lampsakos. Alexander III "the Great" 336-323 BC. 

Drachm AR 18 mm., 4,16 g. Head of Herakles to right, wearing lion skin 

headdress, paws tied beneath chin / ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ, Zeus seated left on low-

backed throne, right leg drawn back, holding long scepter in his left hand and, 

in his right, eagle standing right with closed wings, in left field, amphora, ME 

under throne. very fine Price 1417.

Starting price: 75 EUR 

17 Kings of Macedon. Odessos. Alexander III "the Great" 336-323 BC. 

Tetradrachm AR 27 mm., 15,96 g. Head of Herakles to right, wearing lion skin 

headdress, paws tied beneath chin / ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ, Zeus seated 

left on low-backed throne, right leg drawn back, holding long scepter in his left 

hand and, in his right, eagle standing right with closed wings, ΘEM in left field, 

monogram below throne. very fine Price 1190.

Starting price: 75 EUR 

18 Kings of Macedon. Sardeis. Alexander III "the Great" 336-323 BC. Struck 

under Menander, circa 330/25-324/3 BC Stater AV 18 mm., 8,61 g. Helmeted 

head of Athena right, griffin on helmet / [ΑΛΕΞ]ΑΝΔΡΟΥ, Nike standing left, 

holding wreath in right hand and stylis in left, in left field, bucranium. good 

very fine Price 2539.

Starting price: 500 EUR 

19 Kings of Macedon. Uncertain mint in Southern Asia Minor. Alexander III "the 

Great" 336-323 BC. Tetradrachm AR 29 mm., 16,95 g. Head of Herakles to 

right, wearing lion skin headdress / ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ, Zeus seated left on 

throne, right leg drawn back, holding long scepter in his left hand and, in his 

right, eagle standing right with closed wings, monogram above monogram of 

PE in left field, ivy-leaf below throne. very fine Price 3080; Müller 251.

Starting price: 75 EUR 

20 Thrace. Apollonia Pontica 420-300 BC. Drachm AR 17 mm., 3,39 g. Upright 

anchor, crayfish to right / Facing gorgoneion within incuse circle. very fine 

SNG BM Black Sea 150-1.

Starting price: 75 EUR 



21 Thrace. Apros circa 250-210 BC. Bronze Æ 17 mm., 4,29 g. Laureate head of 

Apollo right / AΠΡH to right, oval Celtic shield with central rib, kithara to left. 

very fine Cf. AJN 25 (2013), p. 11 ff / Pl. 2, 1; see also D. Draganov, “Coins of 

the unknown mint of Apros in Thrace” in Proceedings of the 13th International 

Numismatic Congress (Madrid, 2005). The city of Apros is known from 

antique sources and inscriptions.

Starting price: 75 EUR 

22 Thrace. Mesambria 175-150 BC. In the name and types of Alexander III of 

Macedon Tetradrachm AR 33 mm., 16,02 g. Head of Herakles to right, 

wearing lion skin headdress, paws tied beneath chin / ΒΑΣΙΛΕΩΣ 

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ, Zeus seated left on low-backed throne, right leg drawn back, 

holding long scepter in his left hand and, in his right, eagle standing right with 

closed wings, ΠPO and helm in left field, HPA below throne. very fine Price 

1084.

Starting price: 75 EUR 

23 Thrace. Mesambria circa 100-25 BC. Bronze Æ 22 mm., 5,38 g. Head of 

Dionysios right, wearing ivy wreath / ΜΕΣΑΜ-ΒΡΙΑΝΩΝ, bunch of grapes. 

very fine SNG Stancomb 244; SNG BM Black Sea -; SNG Copenhagen -.

Starting price: 75 EUR 

24 Islands off Thrace. Thasos circa 510-480 BC. Drachm AR 17 mm., 3,60 g. 

Nude Satyr in kneeling-running stance to right, carrying off a protesting 

nymph / Quadripartite incuse square. very fine Le Rider, Thasiennes 3; SNG 

Copenhagen 1014; HGC 6, 332.

Starting price: 75 EUR 

25 Islands off Thrace. Thasos circa 411-404 BC. Hemiobol AR 8 mm., 0,41 g. 

Head of Silenos right / ΘAΣI, dolphin leaping left above dolphin leaping right. 

very fine HGC 6, 340; Le Rider 12.

Starting price: 75 EUR 

26 Kings of Thrace. Uncertain mint. Macedonian. Lysimachos 305-281 BC. 

Bronze Æ 16 mm., 2,47 g. Head of Herakles right, wearing lion skin / BAΣI/ 

ΛYΣI, legend in two lines within wreath of two grain ears. very fine SNG 

Copenhagen 1168-9.

Starting price: 75 EUR 

27 Kings of Thrace. Uncertain mint. Amatokos II. Second reign circa 359-351 BC. 

ΠΟΣΙΔΕ- (Poside-, magistrate) Bronze Æ 23 mm., 14,44 g. AM-A-T-OK-O, 

labrys / EΠ[Ι] [Π]O[Σ-Ι]ΔE-[IO?], grape arbor, within linear square border. 

nearly very fine Moushmov -; Peter -; Topalov -; Youroukova -; Numismatik 

Naumann, Auction 16, Lot 88.

Starting price: 75 EUR 



28 Moesia. Istros 400-350 BC. 1/4 Drachm AR 12 mm., 1,16 g. Two young male 

heads facing and united; one inverted / Eagle over dolphin to left, IΣTPIH 

above, monogram below eagle. very fine SNG BM 243.

Starting price: 75 EUR 

29 Moesia. Istros circa 400-300 BC. Drachm AR 20 mm., 5,43 g. Facing male 

heads, the left inverted / IΣTPIH; eagle left, grasping dolphin with talons; 

pellet in the middle, ΑΠ monogram below. very fine AMNG I 417; SNG BM 

Black Sea 246-249.

Starting price: 75 EUR 

30 Moesia. Istros 400-300 BC. Drachm AR 18 mm., 4,33 g. Facing male heads, 

the left inverted / ΙΣΤΡΙΗ, sea-eagle left, grasping dolphin with talons; ΑΠ 

monogram below. very fine AMNG I 417; SNG BM Black Sea 246-249.

Starting price: 75 EUR 

31 Moesia. Istros 400-300 BC. Drachm AR 18 mm., 4,52 g. Facing male heads, 

the left inverted / ΙΣΤΡΙΗ, sea-eagle left, grasping dolphin with talons. very 

fine AMNG I 417; SNG BM Black Sea 246-249 (var. Monogram).

Starting price: 75 EUR 

32 Thessaly. Krannon circa 400-300 BC. Bronze Æ 15 mm., 2,20 g. Youth, 

wearing petasos and chlamys, on horse prancing right, Π behind horse's right 

hind leg and Ρ below rider's foot, all in linear circle / Bull butting right, trident 

right and ΦΡΥ above, [ΚΡΑΝ] in exergue. very fine cf. CNG Triton XV, Lot 

118 (118.11).

Starting price: 75 EUR 

33 Thessaly. Lamia circa 360-350 BC. Struck in the name of the Malians 

Hemidrachm AR 17 mm., 2,63 g. Head of Dionysos to left, wearing ivy 

wreath / MΑΛΙΕ-ΩΝ, amphora with tall handles; above, ivy leaf; to right, 

prochous with handle to right. very fine HGC 4, 105 (Malians); BCD II 124.

Starting price: 75 EUR 

34 Thessaly. Larissa circa 450-420 BC. Drachm AR 20 mm., 5,79 g. The hero 

Thessalos, with petasos and chlamys hanging around neck, restraining bull 

right by band held around its head / ΛΑΡ-IΣAIA, horse prancing right. very fine 

BCD Thessaly 171.

Starting price: 75 EUR 

35 Thessaly. Larissa circa 356-342 BC. Drachm AR 20 mm., 5,63 g. Head of the 

nymph Larissa facing, turned slightly to the left, wearing ampyx, pendant 

earring and simple necklace / ΛAΡIΣ-AIΩ[N], horse to right, preparing to roll 

over. very fine BCD Thessaly I 1155-6; BCD Thessaly II 315-320.

Starting price: 75 EUR 



36 Thessaly. Oitaioi circa 323-322 BC. Hemidrachm AR 16 mm., 2,55 g. Head of 

lion left, with spear in its jaws / OITA-IΩN, Herakles, nude, standing facing, 

holding club in both hands. very fine BCD Thessaly II 487; HGC 4, 129

Starting price: 75 EUR 

37 Thessaly. Pherae circa 302-286 BC. Hemidrachm AR 16 mm., 2,52 g. 

Laureate head of Ennodia; torch over shoulder / ΦEPAIO[YN], the nymph 

Hypereia standing left, placing hand on lion-headed fountain from which water 

pours; to left, AΣ/TO in two lines in wreath. nearly very fine BCD Thessaly II 

714 = Jameson 2474. 2.46g, 15mm, 1h.

Starting price: 75 EUR 

38 Thessaly. Trikka circa 440-400 BC. Hemidrachm AR 19 mm., 2,83 g. 

Thessalos, petasos and cloak tied at neck, holding band around head of 

forepart of bull right / ΤΡ-ΙΚΚ-ΑΙ-Ο, forepart of bridled horse right within incuse 

square. very fine BCD Thessaly I -; BCD Thessaly II -; HGC 4, 311.

Starting price: 75 EUR 

39 Thessaly. Trikka circa 440-400 BC. Hemidrachm AR 18 mm., 2,87 g. 

Thessalos, petasos and cloak tied at neck, holding band around head of 

forepart of bull right / T-P-IK, forepart of bridled horse right; all within incuse 

square. good very fine BCD Thessaly II 781.1; HGC 4, 311.

Starting price: 75 EUR 

40 Islands of Thessaly. Ikos circa 300-200 BC. Dichalkon Æ 17 mm., 3,99 g. 

Bearded and wreathed head of Poseidon right / I-K-I-Ω-N, four-pronged 

trident downwards, with dolphins on either side swimming upwards. nearly 

very fine BCD Thessaly I -; BCD Thessaly II -; Rogers E. -; Imhoof-Blumer, 

Monnaies grecques -; Babelon, Traité IV -; Savoca Numismatik, Blue Auction 

10, Lot 255. Ikos, is one of the group of islands off the coast of Magnesia in 

Thessaly, lay near Peparethos, and was colonised at the same time by the 

Cnossians of Crete. It was a member of the Delian League, and became a 

Macedonian possession in 338 BC.

Starting price: 75 EUR 

41 Lokris. Locri Opuntii (Epicnemidii) circa 370-350 BC. Stater AR 23 mm., 11,99 

g. Head of Demeter left, wearing barley wreath, triple-pendant earring and 

necklace / ΟΠΟΝ-ΤΙΩΝ, Ajax the Lesser advancing right in fighting stance, 

nude but for crested helmet, holding shield decorated inside with serpent and 

sword, spear head right below. very fine Corpus group 6, 76b var. (spear 

head left).

Starting price: 75 EUR 



42 Lokris. Locri Opuntii (Epicnemidii) circa 369-338 BC. Triobol-Hemidrachm AR 

16 mm., 2,78 g. Head of Persephone right, wreathed with grain, wearing 

pendant earring and necklace / ΟΠΟΝΤΙΩΝ, Ajax, in crested helmet but 

otherwise nude, advancing right, holding short sword in right hand and round 

shield with serpent device on left arm, kantharos between feet. very fine BMC 

Central Greece, p.2, 9-12; SNG Copenhagen 50.

Starting price: 75 EUR 

43 Phokis. Federal Coinage circa 457-446 BC. Triobol-Hemidrachm AR 14 mm., 

2,63 g. Facing head of bull / Φ-Ο-[Κ-Ι] clockwise, head of Aphrodite (or 

Artemis) right within incuse square. very fine Williams 192; HGC 4, 1037.

Starting price: 75 EUR 

44 Euboea. Chalkis circa 338-308 BC. Drachm AR 17 mm., 3,73 g. Head of 

nymph Chalkis right / X-ΑΛ, eagle flying right, carrying serpent in talons; 

wreath behind. very fine BCD Corinth 123; SNG Copenhagen 432.

Starting price: 75 EUR 

45 Attica. Athens circa 454-404 BC. Tetradrachm AR 24 mm., 17,22 g. Head of 

Athena with profile eye to right, wearing disc earring, pearl necklace and a 

crested Attic helmet adorned with three olive leaves and a pi-style palmette / 

ΑΘΕ, owl standing to right, head facing the viewer, olive sprig with berry and 

crescent moon in upper left field, all within incuse square. extremely fine Kroll 

8; HGC 4, 1597.

Starting price: 200 EUR 

46 Attica. Athens circa 400-300 BC. Uncertain eastern imitation Obol AR 9 mm., 

0,65 g. Head of Athena with profile eye to right, wearing crested Attic helmet / 

ΑΘΕ, owl standing to right, head facing the viewer, olive sprig in upper left 

field. nearly very fine CNG, E-Auction 201, Lot 57.

Starting price: 75 EUR 

47 Attica. Athens 353-294 BC. Bingen Pi II style Tetradrachm AR 22 mm., 17,05 

g. Head of Athena to right, wearing disc earring and a crested Attic helmet 

adorned with three olive leaves and a pi-style palmette / ΑΘΕ, owl standing to 

right, head facing the viewer, olive sprig with berry and crescent moon in 

upper left field, all within incuse square. very fine Kroll -; HGC 4, 1632.

Starting price: 75 EUR 

48 Attica. Athens circa 353-294 BC. Bingen Pi II style Tetradrachm AR 24 mm., 

16,88 g. Head of Athena to right, wearing disc earring and a crested Attic 

helmet adorned with three olive leaves and a pi-style palmette / ΑΘΕ, owl 

standing to right, head facing the viewer, olive sprig and crescent moon in 

upper left field, all within incuse square. nearly very fine Bingen Pi II style; 

Kroll -; HGC 4, 1632.

Starting price: 75 EUR 



49 Attica. Athens 229-197 BC. Struck circa 172/1 BC Tetradrachm AR. New 

Style coinage. Class I 34 mm., 15,35 g. Head of Athena Parthenos to right, 

wearing pendent earring, and triple-crested Attic helmet decorated with the 

protomes of four horses above the visor, a Pegasos in flight rightward above 

the raised earpiece, all within border of dots / A-ӨE, owl standing right, head 

facing, on Panathenaic amphora, monogram in left and right field, aplustre to 

right, uncertain letter on amphora, EY beneath amphora, all within olive-

wreath. nearly very fine Thompson 261a.

Starting price: 75 EUR 

50 Attica. Athens 196-187 BC. ΔΗΜΗ- (Deme-), ΙΕΡΩ- (Hiero-), magistrates. 

Struck 174/3 BC Tetradrachm AR. New Style coinage. Class II 33 mm., 16,05 

g. Head of Athena Parthenos to right, wearing necklace, pendent earring, and 

crested Attic helmet decorated with the protomes of four horses above the 

visor, a Pegasos in flight rightward above the raised earpiece, all within border 

of dots / A-ӨE, Δ[Η]-ΜΗ to left, ΙΕ-ΡΩ to right, owl standing right, head facing, 

on Panathenaic amphora, helmet surmounted by a star to right, EM to left of 

amphora, uncertain letter (?) on amphora, all within olive-wreath. nearly very 

fine Cf. Thompson 209b (Γ on amphora).

Starting price: 75 EUR 

51 Attica. Athens. ΜΙΚΙΩΝ (Mikion), ΕΥΡΥΚΛΕΙΔΗΣ (Eurykleides), ΔΗΜΟ- 

(Demo-), magistrates circa 186-100 BC. Struck circa 123-112 BC 

Tetradrachm AR. New Style coinage. Class III (α) 29 mm., 16,25 g. Head of 

Athena Parthenos to right, wearing triple-crested Attic helmet, a Pegasos in 

flight rightward above the raised earpiece, all within border of dots / A-ΘE 

MIK-IΩN EVP-VKΛEI ΔH-MO, owl standing right, head facing, on 

Panathenaic amphora, in right field, the Dioskouroi standing left, one holding 

patera, the other scepter, uncertain letter on amphora, ΣO below, all within 

olive-wreath. nearly very fine Cf. Thompson 487; HGC 4, 1602.

Starting price: 150 EUR 

52 Attica. Athens. ΜΟΣΧΙ- (Moschi-), ΕΠΙΓΕΝΗΣ (Epigenes), ΣΩΣΑΝΔΡΟΣ 

(Sosandros), magistrates circa 165-100 BC. Struck 125/4 BC Tetradrachm 

AR. New Style coinage. Class III (α) 30 mm., 16,04 g. Head of Athena 

Parthenos to right, wearing triple-crested Attic helmet, a Pegasos in flight 

rightward above the raised earpiece, all within border of dots / A-ӨE, ΜΟ-ΣΧΙ 

to left, ΕΠ[Ι]-ΓΕΝ[Η] ΣΩΣΑ[Ν]-ΔΡΟΣ to right of owl standing right, head facing, 

on Panathenaic amphora, to left, eagle standing right on thunderbolt, 

uncertain letter on amphora, ΣΦ in exergue, all within olive-wreath. nearly 

very fine Cf. Svoronos, Les Monnaies d'Athènes, pl. 47, 3 (B on amphora).

Starting price: 150 EUR 

53 Islands off Attica. Aegina circa 525-480 BC. Stater AR 19 mm., 11,78 g. Sea-

turtle (chelone caouana) with plain shell, head in profile / Incuse square 

divided by broad bands into a conventional pattern of five compartments. 

nearly very fine Meadows, Aegina, Group IIc; HGC 6, 434.

Starting price: 75 EUR 



54 Islands off Attica. Aegina circa 525-480 BC. Stater AR 17 mm., 11,67 g. Sea 

turtle, head in profile / Incuse square of 'Union Jack' pattern with three 

sections filled. fine HGC 6, 430.

Starting price: 75 EUR 

55 Bithynia. Kios 350-300 BC. Hemidrachm AR 14 mm., 2,39 g. KIA, laureate 

head of Apollo right / ΣΩΣΙ-ΓΕΝΗΣ, prow of galley left, ornamented with star. 

nearly extremely fine Waddington RG S. 312.

Starting price: 75 EUR 

56 Mysia. Kyzikos 550-500 BC. Stater EL 22 mm., 16,19 g. Head of lioness left, 

tunny upwards behind / Quadripartite incuse square. very fine Von Fritze, 

Nomisma VII, Kyzikos, Gruppe II a, 39 / Tafel I, 40; Boston 1414; SNG France 

178.

Starting price: 500 EUR 

57 Mysia. Kyzikos 500-450 BC. Stater EL 18 mm., 16,23 g. Nude youth kneeling 

left, right hand holding tunny by its tail / Quadripartite incuse square. very fine 

Von Fritze I 112; SNG France 253; Boston MFA 1487.

Starting price: 500 EUR 

58 Mysia. Kyzikos circa 480-400 BC. Tritartemorion AR 9 mm., 0,45 g. Forepart 

of boar left with short mane, [to right, tunny] / Head of roaring lion left with 

bristling mane, outstretched tongue, and dotted truncation, lying E in upper 

left field, all within incuse square. nearly very fine Von Fritze, Nomisma IX -; 

Rosen -; SNG von Aulock -; SNG Copehagen -; SNG France -; cf. Asia Minor 

Coins online #12026 (hemiobol); cf. G&N Pecunem, Auction 20, Lot 340 (as 

Satraps of Caria-Hekatomnos, obol).

Starting price: 75 EUR 

59 Mysia. Parion circa 400-300 BC. Hemidrachm AR 14 mm., 2,40 g. ΠΑ-ΡΙ, bull 

standing left, head reverted / Facing gorgoneion. nearly very fine SNG BN 

1356-7.

Starting price: 75 EUR 

60 Mysia. Parion circa 350-300 BC. Bronze Æ 14 mm., 2,74 g. Bull butting left / 

Π - A P - I, letters of ethnic around torch within floral wreath frame. good very 

fine SNG Tübingen 2328; SNG Copenhagen 269; BMC 55.

Starting price: 75 EUR 



61 Mysia. Pergamon 166-67 BC. Struck circa 160-150 BC Cistophoric 

Tetradrachm AR 31 mm., 12,22 g. Basket (cista mystica), with half-open lid, 

from which snake coils, around, ivy wreath with fruits / Two snakes coiled 

around a bow case ornamented with aplustre, and containing a strung bow, to 

left, civic monogram of ΠΕΡ, stylis to right. very fine Kleiner & Noe Series 15; 

SNG BN -; SNG Fizwilliam 4214.

Starting price: 75 EUR 

62 Mysia. Pergamon circa 133-67 BC. Cistophoric Tetradrachm AR 27 mm., 

12,06 g. Serpent emerging from cista mystica with lid ajar; all within ivy 

wreath / Bow case between two serpents; above, ΦΙ and monogram; in left 

field, monogram of Pergamon; in right field, serpent-entwined thyrsos. very 

fine SNG BN 1754-6; Kleiner 50.

Starting price: 75 EUR 

63 Aeolis. Kyme circa 350 BC. Hemidrachm AR 14 mm., 1,68 g. KY, eagle 

standing right, head left / Forepart of horse right. nearly very fine SNG 

Copenhagen 35.

Starting price: 75 EUR 

64 Ionia. Phokaia circa 521-478 BC. Diobol AR 10 mm., 1,23 g. Head of a nymph 

to left, wearing sakkos and circular earring / Quadripartite incuse square. very 

fine Cf. Klein 452; cf. SNG Copenhagen 389-94; cf. SNG Kayhan 522.

Starting price: 75 EUR 

65 Islands off Ionia. Samos circa 210-185 BC. Tetrobol AR 18 mm., 2,81 g. 

Facing lion scalp / ΣΑΜΙΩΝ, forepart of ox charging right, krater and 

monogram below, grain ear to right. very fine HGC 6, 1241; Barron p. 225, 28.

Starting price: 75 EUR 

66 Islands off Caria. Rhodos 305-275 BC. Didrachm AR 20 mm., 6,72 g. Head of 

Helios facing slightly right / [ΡΟΔΙΟΝ], rose with bud to right, E and grape 

bunch on tendril to left. very fine Ashton 157; SNG Keckman 449-50; HGC 6, 

1435.

Starting price: 75 EUR 

67 Kings of Lydia. Sardeis. Kroisos 560-546 BC. Siglos AR 16 mm., 5,09 g. 

Confronted foreparts of lion right, with extended right foreleg, and bull left / 

Bipartite incuse squares of unequal size. very fine SNG Kayhan 1025; SNG 

Ashmolean 762-71.

Starting price: 75 EUR 

68 Kings of Lydia. Sardeis. Kroisos 560-546 BC. Siglos AR 16 mm., 4,21 g. 

Confronted foreparts of lion right, with extended right foreleg, and bull left / 

Bipartite incuse squares of unequal size. nearly very fine SNG Kayhan 1025; 

SNG Ashmolean 762-71.

Starting price: 75 EUR 



69 Pamphylia. Aspendos circa 465-430 BC. Stater AR 20 mm., 10,79 g. Warrior 

advancing right, holding shield and spear / Triskeles, EΣ-T-F 

counterclockwise around from lower left, all within incuse square. nearly very 

fine SNG BN -; SNG von Aulock -; SNG Copenhagen -; CNG E-441, lot 151.

Starting price: 75 EUR 

70 Pamphylia. Aspendos circa 465-430 BC. Stater AR 20 mm., 10,90 g. Warrior 

advancing right, holding shield and spear / Triskeles, [EΣT above], below, lion 

standing left, all within incuse square. nearly very fine, test cut on reverse 

SNG BN 13; SNG von Aulock -; SNG Copenhagen -.

Starting price: 75 EUR 

71 Pamphylia. Aspendos circa 465-430 BC. Stater AR 19 mm., 10,90 g. Warrior 

advancing right, holding shield and spear / Triskeles, [E]ΣTF above, all within 

incuse square, uncertain symbol to left. nearly very fine Cf. SNG BN 11 

(Warrior holding short sword and shield / Cock to left, palm frond to right); cf. 

SNG Ashmolean 1309 (same).

Starting price: 75 EUR 

72 Pamphylia. Aspendos circa 400 BC. Stater AR 22 mm., 10,82 g. Two 

wrestlers grappling, [LΦ] between / [EΣTF]EΔ[IIV]Σ (magistrate name upward 

to left), slinger in throwing stance right, triskeles to right, all within pelleted 

square border. very fine SNG Paris 105; SNG von Aulock 4565; BMC 35.

Starting price: 75 EUR 

73 Pamphylia. Aspendos circa 380-325 BC. Stater AR 23 mm., 10,75 g. Two 

wrestlers grappling; KI between / [EΣT]FEΔI[IYΣ], Slinger in throwing stance 

right. Control: In right field, triskeles. very fine SNG Copenhagen 226.

Starting price: 75 EUR 

74 Pamphylia. Side circa 460-430 BC. Stater AR 21 mm., 11,01 g. Pomegranate 

within dotted border / Head of Athena right, wearing raised Corinthian helmet, 

earring and necklace, all within incuse square. nearly very fine SNG BN -; 

Weber 7353.

Starting price: 75 EUR 

75 Cilicia. Soloi circa 440-410 BC. Possibly a Lycian imitation Stater AR 20 mm., 

10,31 g. Amazon kneeling left, quiver and bowcase at her side, holding 

uncertain object (bow?) / Grape bunch, Lycian legend to right, all within 

incuse square. nearly very fine, test cut on reverse Not in the standard 

references, but see CNG E-Auction 435, Lot 121.

Starting price: 75 EUR 



76 Seleukid Kingdom. Ake-Ptolemaïs. Antiochos VIII Epiphanes (Grypos) 121-97 

BC. Struck circa 121/0-113 BC Tetradrachm AR 31 mm., 14,60 g. Diademed 

head of Antiochos VIII to right / [BAΣIΛEΩΣ ANTIOXOY] EΠI-ΦANOYΣ, Zeus 

Oranios standing left, crescent above his head, holding a long scepter in his 

left hand, and with a star above his extended right hand, to outer left, M, all 

within laurel wreath. nearly very fine SC 2336.1.

Starting price: 75 EUR 

77 Seleukid Kingdom. Antioch on the Orontes. Antiochos IV Epiphanes 175-164 

BC. "Egyptianizing" series. Struck 169-168 BC Bronze Æ 28 mm., 23,56 g. 

Draped bust of Isis right, wearing tainia with Isis-crown / ΒΑΣΙΛΕΩΣ 

ANTIOXOY ΘEOY EΠΙΦANOYΣ, eagle standing right on thunderbolt. good 

very fine SC 1414; HGC 9, 644.

Starting price: 75 EUR 

78 Seleukid Kingdom. Antioch on the Orontes. Antiochos IV Epiphanes 175-164 

BC. "Egyptianizing" series. Struck 169-168 BC Bronze Æ 34 mm., 36,83 g. 

Laureate head of Zeus-Serapis to right, wearing tainia with Osiris cap at tip / 

BAΣIΛEΩΣ ANTIOXOY ΘEOY [E]ΠIΦANOYΣ, eagle standing right on 

thunderbolt, wings closed. good very fine SC 1413; HGC 9, 643.

Starting price: 75 EUR 

79 Seleukid Kingdom. Antioch on the Orontes. Philip I Philadelphos 95-75 BC. 

Posthumous issue struck under Aulus Gabinius, circa 69-57 BC Tetradrachm 

AR 29 mm., 15,45 g. Diademed head of Philip I right / [BA]ΣIΛEΩ[Σ] 

ΦIΛIΠΠOV EΠIΦANOVΣ ΦIΛAΔEΛΦOV, Zeus enthroned left, right leg drawn 

back, Nike in right hand, scepter in left, I in inner left field, monogram beneath 

throne, Θ in exergue, all within laurel wreath. very fine SC 2488.5.

Starting price: 75 EUR 

80 Seleukid Kingdom. Antioch on the Orontes. Philip I Philadelphos 95-75 BC. 

Tetradrachm AR 28 mm., 15,20 g. Diademed head to right / [BAΣIΛEΩΣ Φ]

IΛIΠΠO[Υ] EΠIΦANOΥΣ [Φ]IΛAΔEΛΦO[Υ], Zeus seated left, holding Nike 

and sceptre, A to left, [Θ] in exergue. very fine SC 2488.5.

Starting price: 75 EUR 

81 Seleukid Kingdom. Antioch on the Orontes. Philip I Philadelphos 95-75 BC. 

Posthumus issue, sturck circa 69-57 BC Tetradrachm AR 27 mm., 15,21 g. 

Diademed head right / ΒΑΣΙΛΕΩ[Σ] ΦΙΛΙΠΠΟ[V] ΕΠΙΦΑΝΟV[Σ] ΦΙΛΑΔΕΛΦ

[ΟV], Zeus seated left on throne, holding sceptre and crowning Nike, all within 

wreath, Φ to inner left, monogram beneath throne, uncertain letter in exergue. 

very fine SC type 2488; HGC 9, 1323.

Starting price: 75 EUR 

82 Seleukid Kingdom. Seleukeia on Tigris. Seleukos I Nikator 312-281 BC. 

Struck circa 296/5-281 BC Tetradrachm AR 26 mm., 17,22 g. Laureate head 

of Zeus right / ΒΑΣΙΛΕΩ[Σ] ΣΕΛΕΥΚΟΥ, Athena, brandishing spear and 

shield, in elephant quadriga right, anchor above, Z and Φ before elephants. 

very fine Cf. SC 130.1-2; cf. HGC 9, 18a.

Starting price: 100 EUR 



83 Seleukid Kingdom. Seleukeia on Tigris. Antiochos I Soter 281-261 BC. 

Tetradrachm AR 29 mm., 17,10 g. Diademed head of Antiochos I to right / 

ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΑΝΤ-ΙΟΧΟΥ, Apollo Delphios, nude but for chlamys draped from 

his waist, wearing laurel wreath and seated on omphalos to left, testing arrow 

with his right hand and resting his left on a bow leaning against the omphalos 

behind him, outer right, monogram of HP, outer left, monogram of ΠA. 

extremely fine ESM 141; SC 378.3.

Starting price: 100 EUR 

84 Seleukid Kingdom. Seleukeia on Tigris. Antiochos I Soter 281-261 BC. 

Tetradrachm AR 30 mm., 17,18 g. Diademed head of Antiochos I to right / 

ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΑΝΤ-ΙΟXΟΥ, Apollo Delphios, nude but for chlamys draped from 

his waist, wearing laurel wreath and seated on omphalos to left, testing arrow 

with his right hand and resting his left on a bow leaning against the omphalos 

behind him, to left monogram of AP, to right, monogram. nearly extremely fine 

ESM 155, type 2; SC 379.3c.

Starting price: 100 EUR 

85 Ptolemaic Kingdom of Egypt. Alexandreia. Ptolemy I Soter 305-282 BC. 

Struck 300-285 BC Tetradrachm AR 27 mm., 13,95 g. Diademed head right, 

wearing aegis around neck, within his hair behind his ear, tiny letter Δ 

(engraver's signature) / ΠΤΟΛΕΜΑΙΟΥ ΒΑΣΙΛΕΩΣ, eagle standing left on 

thunderbolt, to left, P above A. very fine, test punches on both sides Svoronos 

247; Meydancikkale 3195ff.

Starting price: 75 EUR 

86 Ptolemaic Kingdom of Egypt. Alexandreia. Ptolemy II Philadelphοs 285-246 

BC. Bronze Æ 34 mm., 18,45 g. Laureate and bearded head of Zeus right, 

within dotted border / ΠTOΛEMAIOY [BAΣIΛEΩΣ]; eagle on thunderbolt left; 

at left shield, Σ above; all within dotted border. good very fine Svoronos 560.

Starting price: 75 EUR 

87 Zeugitania. Uncertain Punic mint in Bruttium (or Lokris?) under Carthaginian 

occupation circa 215-205 BC. 1/4 Shekel AR 14 mm., 1,99 g. Wreathed head 

of Tanit left / Horse standing right. nearly very fine Jenkins, Some L2; 

Robinson, Second p. 53, 3; HN Italy 2020; SNG Copenhagen 369.

Starting price: 75 EUR 

88 Moesia Inferior. Marcianopolis. Septimius Severus AD 193-211. ΙΟΥΛΙΟΣ 

ΦΑΥΣΤΙΝΙΑΝΟΣ (Julius Faustinianus, magistrate). Struck AD 207-210 Bronze 

Æ 28 mm., 11,72 g. AV K Λ CEΠT CEYHΡOC, laureate, draped, and 

cuirassed bust right / {VΠ} ΦAVCTINIA MAΡKIANO-ΠOΛI[...], Kybele seated 

left with patera, resting left arm on drum, lions at her feet. very fine Cf. H&J 

6.14.31.10; cf. Varbanov 773.

Starting price: 75 EUR 



89 Moesia Inferior. Nikopolis ad Istrum. Septimius Severus AD 193-211. Bronze 

Æ 20 mm., 3,57 g. AV KAI CE CEYHPOC, laureate bust right / 

NIKOΠOΛITΩN ΠPOC ICTP, naked figure of Apollo standing left, holding 

patera and laurel branch. good very fine Varbanov 2549.

Starting price: 75 EUR 

90 Moesia Inferior. Nikopolis ad Istrum. Septimius Severus AD 193-211. Bronze 

Æ 18 mm., 2,70 g. AY K CEYHPOC, laureate head right / NIKOPOΛI ΠPOC 

IC, Hera standing left, holding patera and sceptre. very fine Varbanov 2268.

Starting price: 75 EUR 

91 Macedon. Thessalonica. Tiberius and Livia AD 14-37. Bronze Æ 22 mm., 8,82 

g. ΤΙ ΚΑΙΣΑΡ ΣΕΒΑΣΤΟΣ, bare head right / ΣΕΒΑΣΤΗ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΕΩΝ, 

laureate and draped bust of Julia Augusta (Livia) right. very fine RPC I 1567; 

Varbanov 4192.

Starting price: 75 EUR 

92 Thrace. Anchialos. Geta AD 198-211. Bronze Æ 19 mm., 3,03 g. Π CEΠT 

ΓETAC, bareheaded, draped, cuirassed bust right / AΓXIAΛEΩN, lion 

advancing right. very fine Varbanov 456 var.

Starting price: 75 EUR 

93 Thrace. Anchialos. Gordian III with Tranquillina AD 238-244. Bronze Æ 27 

mm., 11,44 g. AVT K M ANT ΓOPΔIANOC AVΓ CEB TPAN-KVΛΛINA, 

laureate, draped and cuirassed bust of Gordian III right vis-a-vis draped and 

diademed bust of Tranquillina left / OVΛΠIAN-WN AΓXIAΛ-EWN, Serapis 

standing facing, head left, raising right hand and holding transverse sceptre 

with left. very fine Varbanov 727.

Starting price: 75 EUR 

94 Thrace. Bizya. Philip I Arab AD 244-249. Bronze Æ 29 mm., 8,80 g. AVT K M 

IOVΛ ΦIΛIΠΠOC AVΓ, laureate head right / BIZV-HNΩN, Demeter standing 

right, holding grain ears and long torch. very fine Varbanov 1529 var. (bust, 

Demeter to left); Youroukova 74 var. (same); cf. Moushmov 3494.

Starting price: 75 EUR 

95 Thrace. Hadrianopolis. Commodus AD 177-192. Bronze Æ 26 mm., 9,76 g. 

AV KAI Λ AV KOMOΔOC, bareheaded, draped, and cuirassed bust right / 

A-ΔPIANOΠO-ΛEITΩN, galley left, with five rowers and steersman. good very 

fine, tooled Jurukova, Hadrianopolis 142; Varbanov 3276.

Starting price: 75 EUR 

96 Thrace. Hadrianopolis. Caracalla AD 198-217. Bronze Æ 29 mm., 13,26 g. 

ΑVΤ Κ Μ ΑVΡ CΕ ΑΝΤΩΝΕΙΝΟC, laureate head right / ΑΔΡΙΑΝΟ-ΠΟΛ-

ΕΙΤΩΝ, Apollo advancing right, chlamys flowing behind, drawing bow. good 

very fine Cf. SNG Copenhagen 567 & 575; Varbanov, GIC II 3646 var.

Starting price: 75 EUR 



97 Thrace. Hadrianopolis. Gordian III AD 238-244. Bronze Æ 30 mm., 8,80 g. 

ΑΥΤ Κ Μ ΑΝΤ ΓΟΡΔΙΑΝΟC ΑVΓ, draped, cuirassed and laureate bust right / 

ΑΔΡΙΑΠΟΛEΙΤΩΝ (sic), city-gate, flanked by two battlemented towers with 

conical roofs. very fine Varbanov 3753 var. (reverse legend).

Starting price: 75 EUR 

98 Thrace. Odessos. Elagabalus AD 218-222. Tetrassarion Æ 25 mm., 7,96 g. 

AVT K M AVP ANTΩNEINOC, laureate head right / OΔHCCEITΩN, Great 

God of Odessus standing left, sacrificing from patera over altar and holding 

cornucopia. very fine Varbanov 4399; AMNG 2301.

Starting price: 75 EUR 

99 Thrace. Pautalia. Julia Domna, wife of Septimius Severus AD 193-217. 

Bronze Æ 25 mm., 5,22 g. ΙΟVΛΙΑ ΔΟΜΝΑ CEB, draped bust right / 

ΠAVTAΛIATΩN, turreted, veiled bust of Tyche right. very fine Varbanov 4902.

Starting price: 75 EUR 

100 Thrace. Philippopolis. Caracalla AD 198-217. Alexandrian Pythian Games 

issue Bronze Æ 25 mm., 11,04 g. AΥT K M AΥΡ CEV ANTONEINOC, radiate 

head of Caracalla to right / AΛΕΞΑΝΔΡΙΑ EN ΦΙΛΙΠΠ-ΟΠΟΛΙ, prize urn 

inscribed ΠYΘIA, containing five balls. good very fine Varbanov 1391.

Starting price: 75 EUR 

101 Thrace. Serdica. Julia Domna, wife of Septimius Severus AD 193-217. Bronze 

Æ 25 mm., 9,26 g. ΙΟVΛΙΑ ΔΟΜΝΑ CEB, draped bust right / CEPΔΩΝ, Tyche 

standing facing, head to left, holding rudder and cornucopia. very fine 

Varbanov 2003.

Starting price: 75 EUR 

102 Thrace. Serdica. Caracalla AD 198-217. Bronze Æ 31 mm., 17,57 g. AVT K M 

AVP CEVH ANTΩNEINOC, radiate head right / OVΛΠIAC CEPΔIKHC, Apollo 

standing left, holding branch and sacrificing with patera over lighted and 

garlanded altar to left. very fine Varbanov 2157.

Starting price: 75 EUR 

103 Pontos. Amaseia. Caracalla AD 198-217. Dated CY 209=AD 207/8 Bronze Æ 

31 mm., 15,27 g. AV KAI M AVP ANTΩNINOC, laureate, draped and 

cuirassed bust right / AΔP CЄV ANT AMA-CIAC {MH}T NЄ {ΠP} ΠO around, 

ET CΘ (date) in right field, Tyche standing facing, head to left, holding rudder 

and cornucopiae, star to left. nearly very fine Cf. Slg Lindgren I, 15; cf. 

Waddington, Recueil Général 68.

Starting price: 75 EUR 

104 Troas. Ilion. Salonina AD 254-268. Bronze Æ 20 mm., 4,71 g. CAΛΩNINA 

CЄB, diademed and draped bust right / IΛ[I]EΩ[N], helemeted bust of Athena 

right. very fine Bellinger Troy 294; SNG Copenhagen 443.

Starting price: 75 EUR 



105 Lydia. Sala. Domitia AD 82-96. Bronze Æ 18 mm., 2,72 g. ΔOMMITΛA 

CEBACTH, draped bust right / CAΛH-NΩN, grape bunch. very fine, double 

struck on obverse RPC II, 1345; SNG Copenhagen 437.

Starting price: 75 EUR 

106 Lydia. Silandos. Pseudo-autonomous issue circa AD 161-192. ΣΤΑ- 

ΑΤΤΑΛΙΑΝΟΣ (Sta- Attalianos, magistrate) Bronze Æ 27 mm., 10,48 g. 

ΔHMOC CIΛANΔEΩN, unbearded, laureate head of Demos right / EΠI CTA 

AT-TAΛIANOY, Dionysos, naked to waist, himation over lower limbs and 

shoulder, standing left, holding kantharos and thyrsos, panther at foot. nearly 

very fine BMC Lydia, 6-7; Imhoof LS 5; Waddington 5386.

Starting price: 75 EUR 

107 Lydia. Tiberiopolis. Hadrian AD 117-138. Sosthenes, magistrate Bronze Æ 16 

mm., 2,06 g. AYTOK TPAI AΔΡΙAΝΟC, radiate head right / ΕΠΙ CΩCΘ[ΕΝΟΥ 

TIB]EPIO, Apollo standing facing, head left, holding laurel branch and leaning 

on lyre at feet to right. very fine RPC III 2515.

Starting price: 75 EUR 

108 Phrygia. Laodikeia ad Lycum. Caracalla AD 198-217. Dated CY 88=AD 210/1 

Bronze Æ 36 mm., 19,44 g. AYT K M AYP AN-TΩNEINOC, laureate, draped, 

and cuirassed bust right, c/m: head of Severus Alexander (?) right / 

ΛAOΔIKEΩN N-EΩKOΡΩN {TO} ΠH (date), Asklepios standing facing, head 

to left, leaning on serpent-staff with his right hand. very fine, holed SNG von 

Aulock -; BMC Phrygia -; SNG Copenhagen 592-3 var. (bust / legends); Milne 

NC 1940 -; for c/m: cf. Howgego 42.

Starting price: 75 EUR 

109 Phrygia. Laodikeia ad Lycum. Julia Maesa AD 218-224. Dated CY 108=AD 

231 Bronze Æ 32 mm., 9,85 g. EIOVΛIA MAICA CΕΒ, draped bust right, 

wearing stephane, c/m: monogram of PH (date) / ΛΑΟΔΙΚΕΩΝ Ν-ΕΩΚΟΡΩΝ 

ΔΟΓΜΑΤΙ CYN-[KΛ]HTOY, Roma, helmeted, enthroned left, holding Nike in 

extended right hand, and resting her left elbow on shield behind her. nearly 

very fine Cf. BMC Phrygia, p.321, 247; for c/m: Howgego 631.

Starting price: 75 EUR 

110 Cappadocia. Caesarea. Julia Domna AD 193-217. Dated RY 14 of Septimius 

Severus=AD 206 Drachm AR 18 mm., 2,42 g. IOVΛIA ΔO-MNA AVΓ, draped 

bust right / MH-P-O KA-ICAPIA NE[...], Nike advancing right, holding wreath 

with right hand and palm over left shoulder, IΔ Γ across fields. very fine 

Sydenham 446; cf. BMC Galatia etc, p.78, 254.

Starting price: 75 EUR 



111 Lykaonia. Iconium (as Claudiconium). Vespasian AD 69-79. Triassarion Æ 25 

mm., 11,59 g. AVTOKPATωP KAICAP OYЄCΠACIANOC, laureate head of 

Vespasian to right / KΛAVΔ[ЄI]-KONIЄωN, Kybele seated left, holding patera 

in right hand and tympanon with left, beneath throne and to left, two lions. 

very fine RPC II 1607 corr. (as 'Hades'); Von Aulock, Lykaonien, 284/5.

Starting price: 75 EUR 

112 Cilicia. Tarsos. Gordian III AD 238-244. Bronze Æ 37 mm., 24,61 g. AVT M 

ANT ΓOPΔIANOC CЄB, Π-Π flanking radiate, draped and cuirassed bust 

right / TAPCOV M-HTPOΠOΛЄΩ, A M K Γ B in fields, Artemis, wearing short 

chiton, standing right, holding bow and arrow, and drawing arrow from quiver 

over shoulder. nearly very fine Cf. SNG Levante Suppl. 285; cf. SNG BN 

1665.

Starting price: 75 EUR 

113 Mysia. Hadrianotherai. Hadrian AD 117-138. Bronze Æ 25 mm., 9,81 g. 

ΑΔΡΙΑΝΟΣ ΑΥΓΟΥΣΤΟΣ, laureate, slighty draped bust right / 

ΑΔΡΙΑΝΟ−ΘΗΡΙΤΩΝ, Tyche seated left, holding patera and cornucopia. 

nearly very fine SNG BN 1089.

Starting price: 75 EUR 

114 Mysia. Parion. Caracalla AD 198-217. Bronze Æ 23 mm., 6,04 g. 

ANTONINVS PIVS A, laureate, draped and cuirassed bust right / C G I H P, 

capricorn right, with globe between hooves and cornucopia over shoulder. 

very fine SNG Copenhagen 296-7 var. (obv. legend); SNG BN 1494-5 var. 

(same).

Starting price: 75 EUR 

115 Mysia. Parion. Caracalla AD 198-217. Bronze Æ 23 mm., 6,18 g. 

ANTONINVS PIVS AV, laureate, draped and cuirassed bust right / C G I H P, 

Genius standing left by altar, holding patera and cornucopia. very fine SNG 

Copenhagen 294 var (reverse legend).

Starting price: 75 EUR 

116 Mysia. Parion. Severus Alexander AD 222-235. Bronze Æ 22 mm., 5,76 g. 

IMP CAEƧ L [ƧEP ƧE ALEXA]NDER, laureate, draped and cuirassed bust 

right / DEO AE ƧVB, Asklepios seated right on throne, holding raised foreleg 

of bull standing left, C G H I P in exergue. very fine cf. Savoca Coins, Blue 6, 

Lot 638.

Starting price: 75 EUR 

117 Mysia. Parion. Severus Alexander AD 222-235. Bronze Æ 23 mm., 6,43 g. 

IMP CAEƧ L ƧEP ƧEV ALEXANDER, laureate and cuirassed bust right / C G 

I H P A/ R; she-wolf standing right, head left, suckling the twins Romulus and 

Remus. very fine SNG BN 1506 var. (reverse legend).

Starting price: 75 EUR 



118 Seleucis and Pieria. Antioch. Nero AD 54-68. Dated RY 10 and year 112 of 

the Caesarean Era=AD 64 Tetradrachm AR 25 mm., 14,16 g. NEPΩN 

KAIΣAP ΣEBAΣTOΣ, laureate bust right, wearing aegis / [ETOVΣ] BIP • I, 

eagle standing right, wings spread, on thunderbolt, palm frond to right. very 

fine McAlee 265a; Prieur 89; RPC I 4188.

Starting price: 75 EUR 

119 Seleucis and Pieria. Antioch. Nero AD 54-68. Dated RY 7 and year 109 of the 

Caesarean Era=AD 60/1 Tetradrachm AR 25 mm., 14,47 g. NEPΩNOΣ 

ΚΑΙΣΑΡOΣ ΣΕΒΑΣΤΟY, laureate bust of Nero to right, wearing aegis / Eagle 

standing left on thunderbolt, wings spread, before, palm branch, retrograde Z 

above ΘP (dates) to right. good very fine McAlee 257; Prieur 81; RPC I 4181.

Starting price: 75 EUR 

120 Seleucis and Pieria. Antioch. Vespasian AD 69-79. Dated "Holy Year" 2=AD 

69/70 Tetradrachm AR 25 mm., 16,27 g. AYTOKPAT KAIΣA OYE[...], 

laureate head of Vespasian to right / [...] B IEPOY, eagle standing left on club, 

wings spread, in field to left, palm. good very fine McAlee 334; RPC II 1945; 

Prieur 112.

Starting price: 75 EUR 

121 Seleucis and Pieria. Antioch. Vespasian AD 69-79. Dated "New Holy Year" 

3=AD 70/1 Tetradrachm AR 25 mm., 14,69 g. AYTOKPA OYЄCΠACIANOC 

[KAICAP CЄBACTOC], laureate head right / ЄTOYC NЄOY IЄPOY Γ (date), 

eagle standing left on club, with wings spread, holding wreath in beak, palm 

frond to left. good very fine Prieur 124; McAlee 346; RPC III 1955.3.

Starting price: 75 EUR 

122 Seleucis and Pieria. Antioch. Vespasian AD 69-79. Dated "Holy Year" 4=AD 

71/2 Tetradrachm AR 26 mm., 14,23 g. [A]VTOKPAT KAIΣA OVEΣΠAΣIANO

[V], laureate head right / ETOVΣ Δ IEPOV (date), eagle standing left on club, 

with wings spread, palm frond to left. very fine Prieur 116; McAlee 338; RPC II 

1950.12.

Starting price: 75 EUR 

123 Seleucis and Pieria. Antioch. Caracalla AD 198-217. Struck AD 211-212 

Tetradrachm AR 28 mm., 14,25 g. ΑΥΤ ΚΑΙ ΑΝΤΩΝΕΙΝΟC C-E-B, laureate 

head right / ΔΗΜΑΡΧ ΕΞ ΥΠΑΤΟC ΤΟ Γ, eagle standing facing on ground 

line, head right, with wings displayed, holding wreath in beak, eight-rayed star 

above each wing. nearly extremely fine Prieur 212.

Starting price: 75 EUR 

124 Phoenicia. Berytus. Caracalla AD 198-217. Struck circa AD 215-217 

Tetradrachm AR 26 mm., 14,23 g. AVT KAI AN-TWNINOC CЄ, laureate bust 

right, wigh slight drapery / ΔHMAPX ЄΞ VΠATOC TO Δ, eagle standing 

facing, head and tail left, with wings spread, holding wreath in beak, prow left 

between legs. good very fine Prieur 1293.

Starting price: 75 EUR 



125 Phoenicia. Tyre. Caracalla AD 198-217. Struck AD 213-215 Tetradrachm AR 

33 mm., 12,82 g. ΑΥΤ ΚΑΙ ΑΝ-ΤWΝΙΝΟC CЄ, laureate head right / ΔΗΜΑΡX 

ЄΞ ΥΠΑΤΟC ΤΟ Δ, eagle standing facing on club right, head and tail left, with 

wings spread, holding wreath in beak, murex shell between legs. very fine 

Prieur 1545.

Starting price: 75 EUR 

126 Phoenicia. Tyre. Caracalla AD 198-217. Struck AD 213-215 Tetradrachm AR 

27 mm., 11,49 g. AYT KAI AN-TWNINOC CЄ, laureate head right / ΔHMAPX 

ЄΞ YΠATOC TO Δ, eagle, holding wreath in beak, standing facing on club, 

head left and wings spread, murex shell between legs. very fine Prieur 1545.

Starting price: 75 EUR 

127 Judaea. Caesarea Maritima. Macrinus AD 217-218. Tetradrachm AR 26 mm., 

11,69 g. AVT K M ΟΠ CEO MAKPINOC, laureate, draped, and cuirassed bust 

right / ΔHMAPX ΕΞ YΠA Π Π, eagle standing facing on serpent-entwined 

torch right, head and tail left, with wings spread, holding wreath in beak, 

between legs, bull's head. very fine Cf. Prieur 1676.

Starting price: 75 EUR 

128 Cyrrhestica. Beroea. Macrinus AD 217-218. Tetradrachm AR 25 mm., 11,93 

g. AYT K MA OΠ C-Є MAKPINOC CЄ, laureate, draped and cuirassed bust of 

Macrinus to right / ΔHMAP-X ЄΞ YΠA[TOC Δ?], eagle standing facing, head 

left, holding wreath in beak, between legs, winged animal flanked by B-Є. very 

fine Cf. Prieur 889.

Starting price: 75 EUR 

129 Arabia. Bostra. Trajan AD 98-117. Drachm AR 19 mm., 2,63 g. AYTOKP 

KAIC NEP TPAIANW APICTW CEB ΓEPM ΔAK, laureate, draped and 

cuirassed bust right / ΔHMAPX EΞ YΠATO ς, camel walking left. nearly very 

fine RPC III 4076.

Starting price: 75 EUR 

130 Cn. Blasio Cn.f 112-111 BC. Rome Denarius AR 20 mm., 3,86 g. [CN BLA]

SIO • CN F, helmeted head of Mars (or Scipio Africanus?) to right, behind, 

spearhead, mark of value above / [R]OMA, Jupiter standing facing, holding 

sceptre and thunderbolt, between Juno, and Minerva, crowning Jupiter with 

wreath, to right of Jupiter, Φ. nearly very fine Babelon (Cornelia) 19; Crawford 

296/1f; Sydenham 561a.

Starting price: 75 EUR 

131 C. Poblicius Qf 80 BC. Rome Serratus AR 20 mm., 3,80 g. ROMA, helmeted 

and draped bust of Roma right; A above / C POBLICI Q F, hercules standing 

left, wrestling the Nemean Lion; club below, quiver with bow and arrows to 

left, A above. very fine Crawford 380/1.

Starting price: 75 EUR 



132 Julius Caesar 49-48 BC. Military mint moving with M.Antony Denarius AR 19 

mm., 2,60 g. Elephant advancing right, trampling on serpent, CAESAR in 

exergue / Emblems of the pontificate: simpulum, aspergillum, securis 

(surmounted by wolf's head), and apex. very fine Crawford 443/1; CRI 93; 

RSC 49.

Starting price: 200 EUR 

133 The Caesarians. Julius Caesar 49-48 BC. Struck April-August 49 BC. Military 

mint travelling with Caesar Denarius AR 18 mm., 3,66 g. CAESAR, elephant 

advancing right, trampling on horned serpent / Emblems of the pontificate: 

simpulum, aspergillum, securis, and apex. very fine Crawford 443/1; 

Sydenham 1006; RSC 49; RBW 1557.

Starting price: 75 EUR 

134 Marc Antony and Octavian 41 BC. Military mint moving with M.Antony 

Denarius AR 20 mm., 3,31 g. M ANT IMP AVG III VIR R P C M BARBAT Q P, 

head of Antony right / CAESAR IMP PONT III VIR R P C, head of Octavian 

right. very fine Sear 243; Crawford 517/2; Sydenham 1181.

Starting price: 150 EUR 

135 Augustus 27 BC-AD 14. Ephesus (?) Quinarius AR 14 mm., 1,61 g. [CA]

ESAR [IMP AVG], bare head right / ASIA [RECEPTA], Victory standing left. 

on cista mystica, holding wreath and palm frond; coiled serpent to left and 

right. very fine RIC 276.

Starting price: 75 EUR 

136 Augustus 27 BC-AD 14. Lugdunum (Lyon) Denarius AR 19 mm., 3,30 g. 

CAESAR AVGVSTVS DIVI F PATER PATRIAE, laureate head right / 

[AVGVSTI F] COS DESIG PRINC IV[VENT], Gaius and Lucius Caesars 

standing facing, two shields and two spears between them; above simpulum 

and lituus, [CL CAESARES] in exergue. nearly very fine RIC 207; RSC 43.

Starting price: 75 EUR 

137 Augustus 27 BC-AD 14. C. Plotius Rufus, moneyer, 15 BC. Rome Dupondius 

Æ 27 mm., 8,66 g. AVGVSTVS TRIBVNIC POTEST, in three lines within 

wreath / C PLOTIVS RVFVS III VIR A A A F F, around large S C. good very 

fine RIC 388; Cohen 502.

Starting price: 75 EUR 

138 Augustus 27 BC-AD 14. L Naevius Surdinus, moneyer. Rome As Æ 26 mm., 

10,14 g. CAESAR AVGVSTVS [TRIBVNIC POTEST], bare head right / [L S]

VRDINVS III [VIR A]AAF F around large SC. nearly very fine RIC 386.

Starting price: 75 EUR 

139 Augustus 27 BC-AD 14. Uncertain Spanish mint (Colonia Patricia?) Denarius 

AR 19 mm., 3,56 g. CAES[AR] AVGVSTVS, bare head right / OB/ CIVIS/ 

SERVATOS in three lines within oak wreath with wreath ties drawn upward. 

nearly very fine RIC I 77a.

Starting price: 100 EUR 



140 Agrippa 12 BC. Restitution issue under Titus, AD 79-81. Rome As Æ 28 mm., 

10,37 g. M AGRIPPA L F COS III, head of Agrippa left, wearing rostral crown / 

IMP T VESP AVG REST/ S - C, Neptune standing left, holding small dolphin 

and trident. very fine RIC 470 (Titus).

Starting price: 250 EUR 

141 Tiberius AD 14-37. "Tribute Penny" type. Lugdunum (Lyon) Denarius AR 19 

mm., 3,62 g. [TI CΛ]ESΛR DIVI ΛVG F Λ[VGVSTVS], laureate head right, one 

ribbon on shoulder / PONTIF MΛXIM, Livia (as Pax) seated right on chair, 

holding scepter in right hand and olive branch in left, feet on footstool, ornate 

chair legs, single line below. very fine RIC I 30; Lyon 150; RSC 16a; BMCRE 

48-60; BN 28-31.

Starting price: 75 EUR 

142 Gaius (Caligula) AD 37-41. Struck AD 40-41. Rome Quadrans Æ 18 mm., 

2,69 g. C CAESAR DIVI AVG PRON AVG around pileus flanked by large S 

C / PON M TR P IIII P P COS TERT around R C C. good very fine BMC 64; 

Cohen 7; RIC² 52.

Starting price: 75 EUR 

143 Germanicus AD 37-41. Rome As Æ 29 mm., 11,87 g. C CAESAR AVG 

GERMANICVS PON M TR POT, bare head left / VESTA/ S - C, Vesta seated 

left on throne, holding patera and sceptre. very fine RIC 38.

Starting price: 120 EUR 

144 Nero AD 54-68. Lugdunum (Lyon) Semis Æ 22 mm., 5,73 g. NERO CLAVD 

CAESAR AVG GERM, bare head left, with small globe at point of bust / 

PONTIF MAX TR P IMP P P/ SC, Roma seated left on cuirass, holding wreath 

and parazonium, shields to right. very fine, tooled and smoothed RIC 480.

Starting price: 75 EUR 

145 Nero AD 54-68. Rome Sestertius Æ 32 mm., 16,37 g. [IMP] NERO C[AESAR 

AVG PONT MAX TR POT P P], laureate bust right / [D]ECVRS[I]O, Nero on 

horse prancing to right, wearing short tunica and holding spear in right hand; 

behind him, mounted soldier prancing right with vexillum held over right 

shoulder; [S-C] across fields. very fine RIC 507.

Starting price: 75 EUR 

146 Galba AD 68-69. Rome Denarius AR 18 mm., 3,39 g. [IMP SER GALBA 

AVG], bare head right / SPQR OB C S in three lines within oak wreath. very 

fine RIC 167.

Starting price: 75 EUR 

147 Vespasian AD 69-79. Ephesus Denarius AR 18 mm., 2,36 g. IMP CAESAR 

VESPAS AVG [COS III TR P P P], laureate head right / AVG within laureal 

wreath. very fine RIC 1414; RPC II 822.

Starting price: 75 EUR 



148 Vespasian AD 69-79. Ephesus Denarius AR 19 mm., 3,08 g. IMP CAES 

VESPAS AVG, laureate head right / PACI AVGVSTAE, Victory standing left, 

holding wreath in her right hand and a palm frond over her left shoulder; to 

lower left, Φ. very fine RIC 1396; RPC II 806.

Starting price: 100 EUR 

149 Vespasian AD 69-79. Rome Denarius AR 19 mm., 2,63 g. CAESAR 

VESPASIANVS AVG, laureate head left / Sow standing left, with three piglets 

between legs, IMP XIX in exergue. nearly very fine RIC 983; BMCRE 214-5; 

RSC 214.

Starting price: 75 EUR 

150 Vespasian AD 69-79. Rome Denarius AR 19 mm., 3,47 g. IMP CAESAR VE

[SPASIANVS AVG], laureate head right / COS ITER TR POT, Pax seated left, 

holding branch and caduceus. very fine RIC 10.

Starting price: 75 EUR 

151 Vespasian AD 69-79. Rome Denarius AR 19 mm., 3,39 g. IMP CAESAR 

VESPASIANVS AVG, laureate head right / COS ITER TR P[OT], Mars 

walking right, holding spear and trophy. very fine RIC 23.

Starting price: 75 EUR 

152 Vitellius AD 69. Rome Denarius AR 18 mm., 3,11 g. A VITELLIVS GERMAN 

IMP TR P, laureate head right /[ SACR FAC X]V VIR, tripod-lebes with dolphin 

lying right on top, below, raven standing right. very fine Cohen 114; BMC 17; 

RIC 86; CBN 48.

Starting price: 75 EUR 

153 Vitellius AD 69. Rome Denarius AR 21 mm., 2,70 g. [A VIT]ELLIVS GERMAN 

IM[P TR P], laureate head right / SACR FAC XV VIR, tripod-lebes with dolphin 

lying right on top, below, raven standing right. nearly very fine Cohen 114; 

BMC 17; RIC 86; CBN 48.

Starting price: 75 EUR 

154 Vitellius AD 69. Spanish mint (Tarraco?) Denarius AR 19 mm., 3,08 g. [A] 

VITELLIVS IMP GERMAN, laureate head right / FIDES EXERCITVM, clasped 

hands. very fine RIC 27; Cohen 21; BMC 87; BN 9.

Starting price: 75 EUR 

155 Vitellius AD 69. Struck circa January-June. Spanish mint (Tarraco?) As Æ 27 

mm., 8,57 g. A VITELLIVS IMP GERMAN, laureate head left, globe at point of 

neck / [VICTORIA AVGVSTI], Victory advancing left, holding shield inscribed 

SP-QR in two lines. nearly very fine RIC I 46; CSB 53.

Starting price: 75 EUR 



156 Titus, as Caesar AD 76-78. Rome Denarius AR 20 mm., 3,43 g. T CAESAR 

IMP VESPASIANV[S], laureate head right / COS VI, Mars standing left, 

holding spear and trophy. very fine RIC 948; RSC 65.

Starting price: 75 EUR 

157 Divus Vespasianus AD 79. Struck under Titus. Rome, ca. AD 80-81. Rome 

Denarius AR 20 mm., 2,66 g. DIVVS AVGVSTVS VESPASIANVS, laureate 

head right / Quadriga advancing left, car ornamented with figures and 

surmounted by statuette of quadriga flanked by Victories holding palm fronds 

and wreaths; EX SC in exergue. very fine RIC 361 (Titus); Cohen 146.

Starting price: 75 EUR 

158 Divus Vespasianus AD 79. Rome Denarius AR 19 mm., 3,47 g. DIVVS 

AVGVSTVS VESPASIANVS, laureate head right / Quadriga left, with richly 

ornamented car decorated aiwht small quadriga and two Victories on top; EX 

S C in exergue. very fine RIC 361.

Starting price: 75 EUR 

159 Divus Vespasianus AD 79. Struck under Titus, AD 80-81. Rome Denarius AR 

18 mm., 2,79 g. DIVVS AVGVSTVS VESPASIANVS, laureate head right / E-X 

across field, round shield inscribed [S C], set on low column, surmounted by 

an urn, flanked by laurel branches. fine RIC II 359 (Titus); RSC 149; BMCRE 

125 (Titus); BN 98 (Titus).

Starting price: 75 EUR 

160 Titus AD 79-81. Struck AD January-June 80. Rome Denarius AR 18 mm., 

2,94 g. IMP TITVS CAES VESPASIAN AVG P M, laureate head of Titus to 

right / TR P IX IMP XV COS VIII P P, elephant marching left. nearly very fine 

BMC 43; Cohen 303; RIC 115.

Starting price: 75 EUR 

161 Titus AD 79-81. Rome Denarius AR 19 mm., 3,32 g. IMP TITVS CAES 

VESPASIAN [AVG P M], laureate head of Titus to right / TR P IX IMP XV 

COS VIII P P, elephant marching left. very fine BMC 43; Cohen 303; RIC 115.

Starting price: 75 EUR 

162 Domitian AD 81-96. Rome Denarius AR 20 mm., 3,64 g. [IMP C]AES DOMIT 

AVG GERM P M TR P [X], laureate head right / IMP XXI COS XV CENS P P 

P, Minerva standing right on capital of rostral column, hurling spear and 

holding shield, owl sitting at her feet to right. very fine RIC 720; Cohen 266.

Starting price: 75 EUR 

163 Domitian AD 81-96. Rome Denarius AR 19 mm., 3,45 g. IMP CAES DOMIT 

AVG GERM P M TR P XIII, laureate head right / IMP XXII COS XVI CENS P 

P P, Minerva advancing right, brandishing spear and holding shield. very fine 

RIC II 175; BMCRE 214; RSC 283b.

Starting price: 75 EUR 



164 Domitian AD 81-96. Struck AD 89. Rome Denarius AR 19 mm., 3,44 g. [IMP 

C]AES DOMIT AVG GERM P M TR P VIII, laureate head right / IMP XVII 

COS XIIII CENS P P P, Minerva standing left, holding sceptre. nearly very fine 

RIC II 661.

Starting price: 75 EUR 

165 Domitian AD 81-96. Rome Denarius AR 19 mm., 3,16 g. IMP CAES DOMIT 

AVG GERM P M TR P XIII, laureate head right / IMP XXII COS XVI CENS P 

P P, Minerva with shield on prow standing right, and hurling spear, owl at her 

feet. very fine RIC II 176; BMCRE 216; RSC 284.

Starting price: 75 EUR 

166 Domitian AD 81-96. Rome Denarius AR 19 mm., 3,39 g. IMP CAES DOMIT 

AVG GERM P M TR P XIIII, laureate head of Domitian right / IMP XXII COS 

[XVI] CENS P P P, Minerva standing left, vertical spear in right hand. very fine 

RIC 180.

Starting price: 75 EUR 

167 Domitian AD 81-96. Rome Denarius AR 20 mm., 3,00 g. IMP CAES DOMIT 

AVG GERM P M TR P XV, laureate head of Domitian right / IMP XXII COS 

XVII CENS P P P, Minerva standing right on capital of rostral column, 

preparing to hurl javelin and holding shield; at her feet to right, owl standing 

right, head facing. good very fine RIC 788; BN 207; BMC 231-2; RSC 293.

Starting price: 75 EUR 

168 Domitian AD 81-96. Rome Denarius AR 19 mm., 2,98 g. IMP CAES DOMIT 

AVG GERM P M TR P XII, laureate head right / IMP XXII COS XVI CENS P P 

P, Minerva standing left, holding sceptre. very fine RIC 174.

Starting price: 75 EUR 

169 Domitian AD 81-96. Rome As Æ 29 mm., 12,01 g. IMP CAES DOMIT AVG 

GERM COS XVI CENS PER P P, laureate head right / MONETA AVGVSTI, 

S-C, Moneta standing left, holding scales and cornucopia. very fine, tooled 

RIC 756; Cohen 333.

Starting price: 75 EUR 

170 Nerva AD 96-98. Rome Denarius AR 19 mm., 3,33 g. IMP NERVA CAES 

AVG P M TR P COS III P P, laureate head of Nerva right / LIBERTAS 

PVBLICA, Libertas standing left, holding pileus in right hand and scepter 

cradled in left arm. very fine RIC 19; RSC 113.

Starting price: 75 EUR 

171 Nerva AD 96-98. Rome Denarius AR 18 mm., 3,30 g. IMP NERVA CAES 

AVG P M TR P COS III P P, laureate head right / FORTVNA PR, Fortuna 

Populi Romani enthroned left, holding grain ears and sceptre. very fine RIC II 

17.

Starting price: 75 EUR 



172 Nerva AD 96-98. Rome Denarius AR 20 mm., 3,25 g. IMP NERVA CAES 

AVG P M TR P COS [II P P], laureate head of Nerva right / CONCORDIA 

EXERCITVVM, clasped hands. very fine RIC 2.

Starting price: 75 EUR 

173 Trajan AD 98-117. Rome Denarius AR 18 mm., 3,28 g. IMP TRAIANO AVG 

GER DAC P M TR P COS V P P, laureate head right / S P Q R OPTIMO 

PRINCIPI, trophy of arms, Dacian in mourning below. very fine RIC 223; RSC 

537.

Starting price: 75 EUR 

174 Trajan AD 98-117. Rome Denarius AR 20 mm., 3,05 g. IMP TRAIANO AVG 

GER DAC P M TR P COS VI P P, laureate bust right, drapery on left 

shoulder / SPQR OPTIMO PRINCIPI, Trajan on horseback left carrying spear 

and Victory. very fine RIC 291; RSC 497a; BMC 445.

Starting price: 75 EUR 

175 Trajan AD 98-117. Rome Denarius AR 20 mm., 2,99 g. IMP CAES NER 

TRAIAN OPTIM AVG GERM DAC, laureate and draped bust right / 

PARTHICO P M TR P COS VI P P S P Q R, Felicitas standing left, holding 

caduceus and cornucopia. very fine RIC 332; Woytek 570v.

Starting price: 75 EUR 

176 Trajan AD 98-117. Rome Denarius AR 19 mm., 2,90 g. IMP TRAIANO AVG 

GER DAC P M TR P, laureate head of Trajan to right, with slight drapery on 

far shoulder / COS V P P S P Q R OPTIMO PRINC, Danuvius reclining left on 

rocks, his head turned right, placing right hand on prow; in exergue 

DANVVIVS. very fine BMC 395; Cohen 136; RIC 100; Woytek 277b.

Starting price: 75 EUR 

177 Trajan AD 98-117. Rome Denarius AR 19 mm., 3,26 g. IMP TRAIANO AVG 

GER DAC P M TR P COS V P P, laureate bust right, wearing aegis on far 

shoulder / S P Q R OPTIMO PRINCIPI, dacian captive seated right at base of 

trophy. very fine RIC 220; RSC 537.

Starting price: 75 EUR 

178 Trajan AD 98-117. Rome Denarius AR 20 mm., 3,24 g. IMP TRAIANO AVG 

GER DAC P M TR P COS VI P P, laureate bust right, drapery on left 

shoulder / SPQR OPTIMO PRINCIPI, Trajan on horseback left carrying spear 

and Victory. very fine RIC 291; RSC 497a; BMC 445.

Starting price: 75 EUR 

179 Trajan AD 98-117. Rome Denarius AR 20 mm., 3,24 g. IMP CAES NERVA 

TRAIAN AVG GERM, laureate head right / P M TR P COS III P P, Abundantia 

seated left on chair of crossed cornucopia, scepter in right hand, fold of 

drapery across lap. good very fine RIC 54; Woytek 95a.

Starting price: 75 EUR 



180 Trajan AD 98-117. Rome Dupondius Æ 28 mm., 12,56 g. [IMP] CAES NERVA 

TRAIAN AVG GERM [P M], radiate head right / TR PO[T CO]S II, Abundantia-

Securitas, holding sceptre, seated left on curule chair comprised of 

cornucopias, S C in exergue. very fine RIC II 398; Woytek 49a.

Starting price: 75 EUR 

181 Hadrian AD 117-138. Rome Denarius AR 20 mm., 3,41 g. HADRIANVS 

AVGVSTVS P P, laureate head right / COS III, Victory seated left, holding 

wreath and palm. very fine RIC 345.

Starting price: 75 EUR 

182 Hadrian AD 117-138. Rome Denarius AR 18 mm., 3,25 g. [HADR]IANVS 

AVGVSTVS, bust draped, bare head to right / IVSTITIA AVG P P, Justitia 

seated left on throne, holding patera and cornucopia; COS III in exergue. very 

fine RIC 215c; Cohen 893,4,7 B.M..

Starting price: 75 EUR 

183 Hadrian AD 117-138. Rome Denarius AR 20 mm., 3,41 g. HADRIANVS 

AVGVSTVS, laureate bust right, drapery on left shoulder / COS III, Roma 

standing right, foot on helmet, holding spear and parazonium. very fine RIC 

160; Cohen 353.

Starting price: 75 EUR 

184 Hadrian AD 117-138. Struck AD 134/8. Rome Denarius AR 19 mm., 3,36 g. 

HADRIANVS AVG COS III P P, bare head right / FORTVNA AVG, Fortuna 

standing left, holding rudder set upon globe and cornucopia. very fine RIC 

244.

Starting price: 75 EUR 

185 Hadrian AD 117-138. Rome Denarius AR 20 mm., 3,10 g. HADRIANVS 

AVGVSTVS, laureate head right / COS III, Roma seated right on cuirass and 

shield, holding spear and parazonium; globe in exergue. very fine RIC 163c.

Starting price: 75 EUR 

186 Hadrian AD 117-138. Rome Denarius AR 19 mm., 3,16 g. IMP CAESAR 

TRAIAN HADRIANVS AVG, laureate bust right, with slight drapery on far 

shoulder / P M TR P COS III, Salus seated left on throne, holding patera and 

feeding serpent rising from altar to left; in exergue SAL AVG. good very fine 

RIC 137b.

Starting price: 75 EUR 

187 Hadrian AD 117-138. Rome Denarius AR 18 mm., 3,43 g. HADRIANVS AVG 

COS III P P, draped and cuirassed bust right / AFRICA, Africa reclining left, 

wearing elephant-skin headdress, scorpion left in right hand, cornucopia 

cradled on left arm leaning on rock, filled basket of grain ears before. very fine 

RIC II 299.

Starting price: 75 EUR 



188 Hadrian AD 117-138. Rome Denarius AR 20 mm., 3,27 g. IMP CAESAR 

TRAIAN HADRIANVS AVG, laureate bust right, drapery on far shoulder / P M 

TR P COS II, Pietas, veiled, standing right, raising both hands, VOT PVB 

across fields. very fine RIC 47.

Starting price: 75 EUR 

189 Hadrian AD 117-138. Rome Denarius AR 19 mm., 3,22 g. HADRIANVS AVG 

COS III P P, laureate bust right / RESTITVTORI GALLIAE, Hadrian standing 

right, raising kneeling Gallia to right. very fine RIC 324.

Starting price: 100 EUR 

190 Hadrian AD 117-138. Struck AD 132-134. Rome Sestertius Æ 32 mm., 22,53 

g. [HADRIAN]VS AVGVSTVS, laureate head right, with slight drapery over far 

shoulder / [FELIC]ITATI AVG, galley moving left, steersmen and rowers 

within, [S-C across fields], [COS] III P P below. nearly very fine RIC 706.

Starting price: 75 EUR 

191 Hadrian AD 117-138. Rome Sestertius Æ 33 mm., 26,42 g. HADRIANVS 

AVGVSTVS P P, laureate head right / HILARITAS P R/ COS III, Hilaritas 

standing left, holding long palm branch and cornucopia; small boy to left, girl 

to right. very fine RIC 970b.

Starting price: 75 EUR 

192 Hadrian AD 117-138. Rome Sestertius Æ 36 mm., 24,18 g. IMP CAES DIVI 

TRA PARTH F DIVI NER NEP TRAIANO HADRIANO AVG, laureate and 

cuirassed bust right with drapery on left shoulder / PONT MAX TR POT COS / 

FORT RED/ SC, Fortuna seated left, holding rudder with right hand and 

cornucopia with left. very fine RIC 541a.

Starting price: 400 EUR 

193 Hadrian AD 117-138. Rome Sestertius Æ 31 mm., 24,34 g. HADRIANVS 

AVG COS III P P, laureate head right / S - C, Diana standing left, holding 

arrow and bow. very fine, tooled and smoothed RIC 777d; Cohen 1364.

Starting price: 75 EUR 

194 Hadrian AD 117-138. Rome Dupondius Æ 27 mm., 11,79 g. IMP CAESAR 

TRAIAN HADRIANVS AVG P M TR P COS III, radiate bust right, slight 

drapery / SALVS P[VBLICA], S-C, Salus standing left, with right foot on globe, 

holding patera and rudder. very fine, tooled RIC II 604a.

Starting price: 75 EUR 

195 Hadrian AD 117-138. Rome As Æ 26 mm., 13,14 g. HADRIANVS AVG COS 

III P P, laureate head right, slight drapery / S - C, Diana standing left, holding 

arrow and bow. very fine, tooled RIC II 825 var. (without drapery).

Starting price: 75 EUR 



196 Sabina Augusta AD 128-137. Rome Denarius AR 18 mm., 3,31 g. SABINA 

AVGVSTA, diademed and draped bust right / IVNONI REGINAE, Juno 

standing left holding patera and sceptre. very fine RIC 395a (Hadrian).

Starting price: 75 EUR 

197 Sabina Augusta AD 128-137. Rome Denarius AR 19 mm., 2,51 g. SABINA 

AVGVSTA, diademed and draped bust of Sabina to right / VENERI 

GENETRICI, Venus standing front, head to right, raising cloak from shoulder 

with her right hand and holding apple in her left. very fine BMC 944; Cohen 

73; RIC 396.

Starting price: 75 EUR 

198 Sabina Augusta AD 128-137. Rome Denarius AR 18 mm., 2,99 g. SABINA 

AVGVSTA, draped bust of Sabina to right / IVNONI REGINAE, Juno standing 

left, holding patera and scepter. very fine BMC 940; Cohen 43; RIC 395a 

(Hadrian).

Starting price: 100 EUR 

199 Sabina Augusta AD 128-137. Rome Sestertius Æ 33 mm., 27,31 g. SABINA 

AVGVSTA HADRIANI AVG P P, draped bust right / [VESTA], S C, Vesta 

seated left on throne, holding palladium and sceptre. very fine RIC 1036 

(Hadrian).

Starting price: 700 EUR 

200 Antoninus Pius AD 138-161. Rome Denarius AR 18 mm., 3,10 g. 

ANTONINVS AVG PIVS PP TR P XVII, laureate head to right / COS IIII, 

Annona standing to left, holding grain ears in the right hand and resting left 

hand on modius set on prow to right. very fine RIC 231; Cohen 291; PL. II. 42.

Starting price: 75 EUR 

201 Antoninus Pius AD 138-161. Struck AD 151/2. Rome Denarius AR 19 mm., 

3,45 g. IMP CAES T AEL HADR ANTO-NI[N]VS AVG PIVS P P, laureate 

head right / [T]R POT XV COS IIII, Annona, standing left, holding grain ears 

and resting left hand on modius filled with grain ears, set on prow. very fine 

RIC 210; BMCRE 741; RSC 961.

Starting price: 75 EUR 

202 Antoninus Pius AD 138-161. Rome Denarius AR 19 mm., 4,00 g. 

ANTONINVS AVG PIVS P P, laureate head right / VOTA SOL DEC II, veiled 

figure of the emperor standing left, sacrificing with patera over tripod, bull 

laying behind tripod; COS IIII in exergue. very fine RIC 291a note; BMCRE 

580; RSC 1107a.

Starting price: 75 EUR 

203 Antoninus Pius AD 138-161. Rome Denarius AR 18 mm., 3,27 g. 

ANTONINVS AVG PIVS P P TR P XXII, laureate head right / AED DIVI AVG 

REST, statues of Augustus and Livia within octastyle temple; COS IIII in 

exergue. nearly very fine RIC 284.

Starting price: 75 EUR 



204 Antoninus Pius AD 138-161. Rome Denarius AR 19 mm., 3,17 g. 

ANTONINVS AVG PIVS P P Laureate head right / COS IIII Clasped hands 

over caduceus and grain ears. very fine RIC 136.

Starting price: 75 EUR 

205 Antoninus Pius AD 138-161. Rome Denarius AR 17 mm., 3,50 g. 

ANTONINVS AVG PIVS [PP TR P XVII], laureate head to right / COS [II]II, 

Annona standing to left, holding grain ears in the right hand and resting left 

hand on modius set on prow to right. good very fine RIC 231; Cohen 291; PL. 

II. 42.

Starting price: 75 EUR 

206 Antoninus Pius AD 138-161. Rome Denarius AR 18 mm., 3,27 g. IMP T AEL 

CAES HADRI ANTONINVS, bare head right / AVG PIVS P M T-R P COS 

DES II, Diana standing right, holding arrow in right hand, bow in left. good 

very fine RIC III 7; BMCRE 8; RSC 68.

Starting price: 75 EUR 

207 Antoninus Pius AD 138-161. Rome Denarius AR 19 mm., 3,20 g. 

ANTONINVS AVG PIVS P P TR P XV, laureate head right / COS IIII, Fortuna 

standing right, holding cornucopia and rudder set upon globus. very fine RIC 

205.

Starting price: 75 EUR 

208 Antoninus Pius AD 138-161. Rome Denarius AR 18 mm., 3,54 g. 

ANTONINVS AVG PIVS P P IMP II, laureate head right / TR POT XXI COS 

IIII, Annona standing right, left foot on prow, holding rudder with right hand 

and modius on left knee. very fine RIC 275.

Starting price: 75 EUR 

209 Antoninus Pius AD 138-161. Struck AD 153-154. Rome Sestertius Æ 33 mm., 

29,97 g. ANTONINVS AVG PIVS P P TR P XVII, laureate head right / 

LIBERTAS COS IIII, Libertas standing facing, head right, holding pileus in 

right hand and with left arm outstretched, S-C across fields. very fine RIC III 

916a; C. 535.

Starting price: 75 EUR 

210 Antoninus Pius AD 138-161. Rome Sestertius Æ 33 mm., 29,12 g. 

ANTONINVS AVG PIVS P P TR P COS IIII, laureate head right / [LIBERAL]

ITAS AVG V/ S-C / Liberalitas standing left, holding cornucopia and account-

board. nearly very fine RIC 776.

Starting price: 75 EUR 

211 Antoninus Pius AD 138-161. Struck AD 140-144. Rome Sestertius Æ 36 mm., 

25,41 g. ANTONINVS AVG PIVS P P TR P COS III, laureate head right / 

SECVRI-TAS AVG, S - C across fields, Securitas standing facing, head to left, 

holding sceptre with right hand and leaning upon column to right. very fine 

RIC III 640; Cohen 780.

Starting price: 75 EUR 



212 Antoninus Pius AD 138-161. Rome Sestertius Æ 32 mm., 23,94 g. 

ANTONINVS AVG PIVS P P TR P XXIII, laureate head right / PIETATI AVG 

COS IIII, S - C, Pietas standing left, holding globe and child, two more 

children to left and right. very fine RIC 1031.

Starting price: 75 EUR 

213 Antoninus Pius AD 138-161. Struck AD 147. Rome Sestertius Æ 31 mm., 

28,88 g. ANTONINVS AVG PIVS P P TR P, laureate head to right / [C]-OS II-

II, Pax standing facing, head to left, holding cornucopiae and using a torch to 

set fire to a heap of arms, PAX AVG across fields and [S-C] below. good very 

fine RIC 777; Cohen 594 corr.; BMC 1703.

Starting price: 75 EUR 

214 Antoninus Pius with Marcus Aurelius, as Caesar AD 138-161. Rome Denarius 

AR 18 mm., 2,62 g. ANTONINVS AVG PIVS P P TR P COS III, bare head of 

Antoninus Pius right / AVRELIVS CAESAR AVG PII F COS, bareheaded and 

draped bust of Marcus Aurelius right. very fine RIC 415c.

Starting price: 75 EUR 

215 Marcus Aurelius as Caesar AD 139-161. Struck under Antoninus Pius, AD 

159-160. Rome Denarius AR 19 mm., 2,96 g. AVRELIVS CAES AVG PII F, 

bare head right / TR POT XIIII COS II, Minerva fighting right with spear and 

shield. very fine BMCRE 998; Cohen 762; RIC 483.

Starting price: 75 EUR 

216 Marcus Aurelius as Caesar AD 139-161. Rome Denarius AR 20 mm., 3,29 g. 

AVRELIVS CAESAR AVG PII F, bare head right / TR POT COS II, Spes 

advancing left, holding flower and raising skirt. very fine RIC 437.

Starting price: 75 EUR 

217 Marcus Aurelius as Caesar AD 139-161. Rome, struck under Antoninus Pius, 

A.D. 148/9.. Rome Denarius AR 19 mm., 2,89 g. AVRELIVS CAESAR AVG 

PII F, bare head right / TR POT III COS II, Providentia standing left, leaning 

upon column to right, holding sceptre and pointing at globus to lower left. very 

fine RIC 446 (Pius).

Starting price: 75 EUR 

218 Marcus Aurelius as Caesar AD 139-161. Rome Denarius AR 19 mm., 3,38 g. 

AVRELIVS CAESAR AVG PII F COS, bare head right / [PIE]TAS AVG, knife, 

sprinkler, ewer, lituus and simpulum. very fine Cohen 451; BMC (A. Pius) 277; 

RIC (A. Pius) 424a.

Starting price: 75 EUR 

219 Marcus Aurelius as Caesar AD 139-161. Rome Sestertius Æ 34 mm., 25,09 

g. AVRELIVS CAESAR AVG P II F, bare head right / [T]R POT COS II/ 

S-C /Minerva standing right, holding spear with right and resting left hand on 

shield in field. nearly very fine RIC 1248.

Starting price: 75 EUR 



220 Marcus Aurelius as Caesar AD 139-161. Struck under Antoninus Pius, AD 

140-144. Rome Sestertius Æ 32 mm., 24,45 g. AVRELIVS CAESAR AVG PII 

F COS, bareheaded bust right, wearing aegis / IV-VEN-TAS, S C across 

fields, Juventas, in short robe, standing facing, head to left, holding branch in 

right hand and trophy in left, below, shield. very fine RIC III 1233a var. (bust 

with slight drapery); BMCRE 1403 var. (same); Banti 202 var. (bust with slight 

drapery?).

Starting price: 75 EUR 

221 Diva Faustina I AD 140-141. Struck after AD 141. Rome Denarius AR 18 

mm., 3,52 g. DIVA FAVSTINA, draped bust right / AVGV-STA, Pietas 

standing left, sacrificing over lighted altar and holding incense box. very fine 

RIC 374; C. -; BMC 452.

Starting price: 75 EUR 

222 Diva Faustina I AD 140-141. Rome Denarius AR 20 mm., 3,53 g. DIVA 

FAVSTINA, draped bust right, hair coiled on top of head / AVGVSTA, Ceres 

standing left, holding torch and raising hand. very fine RIC 361; Cohen 101.

Starting price: 75 EUR 

223 Diva Faustina I AD 140-141. Struck under Antoninus Pius. Rome Denarius 

AR 19 mm., 3,28 g. DIVA FAVSTINA, draped bust right / AETER-NITAS, 

Aeternitas standing left, holding phoenix and lifting skirt. very fine RIC 347 

(Pius); T&M 70.

Starting price: 75 EUR 

224 Diva Faustina I Died AD 141. Struck under Antoninus Pius after AD 141. 

Rome Sestertius Æ 34 mm., 25,04 g. DIVA FAVSTINA, draped bust of 

Faustina I right / AETE-R-NITAS, S C below, Aeternitas seated left holding 

scepter and globe surmounted by phoenix. good very fine RIC 1103A; Cohen 

15.

Starting price: 75 EUR 

225 Faustina II AD 147-175. Rome Denarius AR 19 mm., 3,34 g. DIVA FAVSTINA 

PIA, draped bust right / CONSECRATIO, peacock right. very fine RIC 744 

(Aurelius).

Starting price: 75 EUR 

226 Faustina II AD 147-175. Struck under Marcus Aurelius, AD 161-175. Rome 

Denarius AR 19 mm., 2,77 g. FAVSTINA AVGVSTA, diademed and draped 

bust right, hair knotted behind / SAECVLI FELICIT, draped throne on which 

there are two children: Commodus and Antoninus. very fine RIC 712; Cohen 

191.

Starting price: 75 EUR 

227 Faustina II AD 147-175. Rome Denarius AR 20 mm., 3,38 g. FAVSTINAE 

AVG PII AVG FIL, draped bust right / PVDICITIA, Pudicitia standing left, 

drawing veil over face and raising skirt. very fine RIC 507a (Pius).

Starting price: 75 EUR 



228 Faustina II AD 147-175. Struck under Marcus Aurelius, AD 161-175. Rome 

Denarius AR 19 mm., 3,45 g. FAVSTINA AVGVSTA, diademed and draped 

bust right, hair knotted behind / SAECVLI FELICIT, pulvinar on which are 

Commodus and Antoninus as children. very fine RIC 712; Cohen 191.

Starting price: 75 EUR 

229 Faustina II AD 147-175. Struck AD 145-161. Rome Sestertius Æ 32 mm., 

25,49 g. FAVSTINA AVGVSTA, draped bust right, hair knotted behind / 

AVGVSTI PII FIL, Venus standing facing, head to left, holding Victory and 

leaning on shield set on helmet, S C across fields. very fine RIC III 1367 

(Antoninus Pius); Cohen 16.

Starting price: 75 EUR 

230 Divus Antoninus Pius AD 161. Rome, struck under Marcus Aurelius in 161.. 

Rome Denarius AR 18 mm., 2,79 g. DIVVS ANTONINVS, bare head of 

Antoninus Pius to right / CONSECRATIO, funeral building of four storeys, 

decorated with garlands and statues and with a quadriga on top. very fine 

BMC 57; Cohen 164; RIC 436.

Starting price: 75 EUR 

231 Divus Antoninus Pius AD 161. Struck under Marc Aurel. Rome Denarius AR 

19 mm., 3,62 g. DIVVS ANTONINVS, bare head right / CONSECRATIO, 

eagle standing right, head left, on garlanded altar. very fine C 155; BMC M. 

Aurelius 48; RIC M. Aurelius 431.

Starting price: 75 EUR 

232 Divus Antoninus Pius Died AD 161. Struck under Marcus Aurelius and Lucius 

Verus, circa AD 161. Rome Sestertius Æ 34 mm., 28,34 g. DIVVS 

ANTONINVS, bare head of Divus Antoninus Pius to right / CONSE-CRATIO, 

S C across fields, decorated funeral pyre of four tiers, surmounted by 

quadriga. very fine RIC III 1266 (Aurelius); Cohen 165; BMC 872.

Starting price: 75 EUR 

233 Lucius Verus AD 161-169. Rome Denarius AR 19 mm., 2,69 g. L VERVS 

AVG ARM PARTH MAX, laureate head right / TR P VI IMP IIII COS II, Pax 

standing left holding, branch and cornucopia; PAX in exergue. nearly very fine 

RIC 561.

Starting price: 75 EUR 

234 Lucius Verus AD 161-169. Rome Denarius AR 19 mm., 3,20 g. L VERVS 

AVG ARMENIACVS, laureate head of Lucius Verus to right / TR P IIII IMP II 

COS II, Mars standing front, head to right, holding inverted spear with his right 

hand and resting his left on shield set on ground. very fine RIC 516; BMC 287; 

Cohen 230.

Starting price: 75 EUR 



235 Lucius Verus AD 161-169. Rome Denarius AR 18 mm., 2,76 g. IMP L AVREL 

VERVS AVG, laureate head right / CONCORD AVG TR P, Concordia seated 

left, holding patera, cornucopia below seat, COS II in exergue. good very fine 

RIC -.

Starting price: 75 EUR 

236 Lucius Verus AD 161-169. Rome Denarius AR 19 mm., 3,29 g. IMP L VERVS 

AVG, bare head right / PROV DEOR TR P III COS II, Providentia standing 

left, holding globe and cornucopiae. very fine RIC 491; BMC 229.

Starting price: 75 EUR 

237 Lucius Verus AD 161-169. Rome Denarius AR 20 mm., 3,14 g. L VERVS 

AVG ARM PARTH MAX, laureate head right / TR P VII IMP IIII COS III, 

Aequitas standing front, head to left, holding scales in her right hand and 

cornucopia with her left. very fine BMC 447; Cohen 297; RIC 576.

Starting price: 75 EUR 

238 Lucius Verus AD 161-169. Struck AD 164-165. Rome Dupondius Æ 26 mm., 

12,10 g. [L] AVREL VERVS AVG ARMENIACVS, radiate head right / FORT 

RED [TR P V IMP II COS II], S C below, Fortuna, draped, seated left on low 

seat, holding in right hand rudder set on ground and corncuopiae in left hand. 

nearly very fine RIC III 1415 (Marcus Aurelius).

Starting price: 75 EUR 

239 Marcus Aurelius AD 161-180. Rome Denarius AR 20 mm., 2,79 g. M 

ANTONINVS AVG ARM PARTH MAX, laureate head right / TR P XXII IMP IIII 

COS III, Providentia standing left, holding wand over globe in right hand, 

scepter in left. very fine RIC 176; BMCRE 456; RSC 890.

Starting price: 75 EUR 

240 Marcus Aurelius AD 161-180. Rome Denarius AR 19 mm., 3,07 g. 

ANTONINVS AVG ARMENIACVS, bare head right / [P M TR P XVIII] IMP II 

COS III/ ARMEN, Armenia seated left in attitude of mourning, resting hand on 

bow to right; to left vexillum and shield. good very fine RIC 80.

Starting price: 75 EUR 

241 Marcus Aurelius AD 161-180. Rome Denarius AR 19 mm., 2,86 g. M 

ANTONINVS AVG ARM PARTH MAX, laureate head to right / FORT RED TR 

P XXII IMP V, Fortuna seated to left, holding rudder and cornucopia, COS III 

in exergue. good very fine RIC III 185; MIR 18, BMCRE 459; RSC 208.

Starting price: 75 EUR 

242 Marcus Aurelius AD 161-180. Rome Denarius AR 20 mm., 3,44 g. M 

ANTONINVS AVG ARM PARTH MAX, laureate head right / TR P XXII IMP IIII 

COS III, Providentia standing left, globe at feet, holding wand and scepter. 

good very fine RIC 170; BMC.439; RSC.881; MIR.18/148 /4-30.

Starting price: 75 EUR 



243 Marcus Aurelius AD 161-180. Rome Denarius AR 19 mm., 3,36 g. M 

ANTONINVS AVG ARMENIACVS AVG, laureate head right / TR P XXII IMP 

IIII COS III, Aequitas standing left, holding scales and cornucopia. very fine 

RIC 192.

Starting price: 75 EUR 

244 Marcus Aurelius AD 161-180. Rome Sestertius Æ 31 mm., 26,94 g. [M 

AVREL ANT]ONINVS AVG ARM PARTH MAX, laureate bust right / TR POT 

XX IMP IIII [COS III], Victory standing right, half-draped, holding palm and 

placing shield on palm tree; VIC PAR on shield; S-C in fields. good very fine 

RIC 934.

Starting price: 600 EUR 

245 Lucilla AD 164-169. Rome Denarius AR 19 mm., 3,15 g. LVCILLAE AVG 

ANTONINI AVG F, draped bust right / VOTA PVBLICA in three lines within 

wreath with jewel at apex. very fine RIC 791 (Aurelius); RSC 98.

Starting price: 75 EUR 

246 Lucilla AD 164-169. Rome Denarius AR 20 mm., 3,19 g. LVCILLA AVGVSTA, 

draped bust right / CONCORDIA, Concordia seated left, holding patera and 

cornucopia. nearly very fine RIC 759.

Starting price: 75 EUR 

247 Commodus AD 180-192. Struck AD 183-184. Rome Denarius AR 18 mm., 

2,64 g. M COMMODVS ANTON AVG PIVS, laureate head right / TR P VIII 

IMP VI COS IIII P P, Pax standing left, holding branch and cornucopia. very 

fine RIC 64.

Starting price: 75 EUR 

248 Commodus AD 180-192. Rome Denarius AR 20 mm., 2,72 g. COMM ANT 

AVG P BRIT, laureate head of Commodus to right / P M TR P XII (or XI ?) 

IMP VII COS V P P around, FID EXERC below, Commodus standing left on 

platform, holding scepter with his left hand, his right hand raised, addressing 

three armed soldiers standing right. good very fine Cf. RIC III 130 (P M TR P 

XI IMP VII COS V P P).

Starting price: 75 EUR 

249 Clodius Albinus AD 193-197. Rome Denarius AR 18 mm., 2,85 g. D CLOD 

SEPT ALBIN [CAES], bare head right / MINER PACIF COS II, Minerva 

standing front, head to left, holding branch in her right hand and placing her 

left on shield, spear leaning against her left arm. very fine BMC 96; Cohen 48; 

RIC 7.

Starting price: 75 EUR 

250 Julia Domna AD 193-217. Struck AD 211 . Rome Sestertius Æ 33 mm., 28,92 

g. IVLIA AVGVSTA, draped bust right / IVNONI LVCINAE, Juno seated left, 

holding flower and swaddled child, S C below. good very fine RIC (Severus) 

857; Cohen 94.

Starting price: 75 EUR 



251 Julia Domna, wife of Septimius Severus AD 193-217. Rome Denarius AR 20 

mm., 3,14 g. IVLIA AVGVSTA, draped bust of Julia Domna to right / MATER 

AVGG, Julia Domna, as Cybele, seated left in quadriga of lions and holding 

branch in her right hand. very fine BMC 48; Cohen 117; RIC 562.

Starting price: 75 EUR 

252 Julia Domna, wife of Septimius Severus AD 193-217. Rome Antoninianus AR 

24 mm., 5,10 g. IVLIA PIA FELIX AVG, diademed and draped bust right, set 

on crescent / VENVS GENETRIX, Venus seated left, holding apple and 

sceptre, Cupid standing right at feet to left. good very fine RIC 389a 

(Caracalla); RSC 206.

Starting price: 75 EUR 

253 Julia Domna, wife of Septimius Severus AD 193-217. Rome Antoninianus AR 

24 mm., 4,94 g. IVLIA PIA FELIX AVG, diademed and draped bust right, set 

on crescent / VENVS GENETRIX, Venus seated left, extending right hand 

and holding sceptre in left. good very fine RIC 388.

Starting price: 75 EUR 

254 Septimius Severus AD 193-211. Laodicea ad Mare Denarius AR 20 mm., 2,25 

g. L SEPT SEV PERT AVG IMP VIIII, laureate head right / P M TR P V COS II 

P P, Annona standing left, holding cornucopia and rudder over globe on 

ground to left. very fine RIC 493; BMC 464; RSC 42.

Starting price: 75 EUR 

255 Septimius Severus AD 193-211. Laodicea ad Mare Denarius AR 20 mm., 3,52 

g. L SEPT SEV AVG IMP XI PART MAX, laureate head right / COS III P P, 

Victory advancing left, holding wreath and palm frond. good very fine RIC IV 

503a.

Starting price: 75 EUR 

256 Geta as Caesar AD 197-209. Laodicea ad Mare Denarius AR 20 mm., 2,88 g. 

L SEPTIMIVS GETA CAES, bare-headed and draped bust right / SPEI 

PERPETVAE, Spes advancing left, holding flower and raising skirt. very fine 

RIC 96.

Starting price: 75 EUR 

257 Geta as Caesar AD 197-209. Rome Denarius AR 19 mm., 3,25 g. P SEPT 

GETA CAES PONT, bare and draped bust right / FELICITAS PVBLIC, 

Felicitas standing left, holding caduceus and cornucopia. good very fine RIC 

9a; Cohen 38a; RSC 38a.

Starting price: 75 EUR 

258 Caracalla AD 198-217. Rome Denarius AR 21 mm., 3,09 g. ANTONINVS 

PIVS AVG, laureate bust right / PONTIF TR P XII COS III, Virtus standing 

right, helmeted, holding reversed spear and parazonium, foot on helmet. 

nearly extremely fine RIC 117b.

Starting price: 75 EUR 



259 Caracalla AD 198-217. Rome Denarius AR 19 mm., 3,28 g. ANTONINVS 

PIVS AVG, laureate, draped and cuirassed bust right / PART MAX PONT TR 

P IIII, two captives seated at base of trophy. good very fine RIC 54a; RSC 

175a.

Starting price: 75 EUR 

260 Caracalla AD 198-217. Rome Denarius AR 20 mm., 3,18 g. ANTONINVS 

PIVS AVG BRIT, laureate head right / PONTIF TR P XIIII COS III, Virtus, 

helmeted, standing right, left foot on helmet, holding spear and parazonium. 

good very fine RIC 191; Cohen 494; BMC 114.

Starting price: 75 EUR 

261 Caracalla AD 198-217. Rome Denarius AR 20 mm., 2,31 g. ANTONINVS 

PIVS AVG GERM, laureate head right / P M TR P XVIIII COS IIII P P, radiate 

lion walking left, holding a thunderbolt in his jaws. very fine RIC 283c.

Starting price: 75 EUR 

262 Caracalla AD 198-217. Rome Denarius AR 20 mm., 3,21 g. ANTONINVS 

PIVS AVG GERM, laureate head of Caracalla right / P M TR P XVIII COS IIII 

P P, Apollo standing facing, head left, holding olive branch and resting hand 

on lyre set upon altar. good very fine RIC 254; BMC 107; RSC 282.

Starting price: 75 EUR 

263 Caracalla AD 198-217. Rome Denarius AR 20 mm., 2,99 g. ANTONINVS 

AVGVSTVS, draped, cuirassed and laureate head right / SEVERI PII AVG 

FIL, Emperor standing left, holding Victory on globe and reversed spear; at 

feet, captive seated left. very fine RIC 45.

Starting price: 75 EUR 

264 Caracalla AD 198-217. Rome Denarius AR 19 mm., 2,80 g. ANTONINVS 

PIVS AVG GERM, laureate head of Caracalla to right / VENVS VICTRIX, 

Venus standing facing, her head turned left, holding helmet in her right hand 

and scepter with her left, leaning on an oval shield, captives seated each side. 

very fine RIC 312 (d); C. 613; BMC 87.

Starting price: 75 EUR 

265 Caracalla AD 198-217. Rome Denarius AR 20 mm., 3,05 g. ANTONINVS 

PIVS AVG BRIT, laureate head right / MONETA AVG, Moneta standing left, 

holding scales and cornucopia. very fine RIC 224.

Starting price: 75 EUR 

266 Caracalla AD 198-217. Rome Antoninianus AR 24 mm., 4,93 g. ANTONINVS 

PIVS AVG GERM, radiate, draped and cuirassed bust right / PM TR P XVIII 

COS IIII P P, Jupiter, naked, holding thunderbolt and sceptre. very fine RIC 

258a.

Starting price: 75 EUR 



267 Caracalla AD 198-217. Rome Antoninianus AR 25 mm., 4,05 g. ANTONINVS 

PIVS AVG GERM, radiate and draped bust right / P M TR P XVIIII COS IIII P 

P, Sol standing right, head left, with upraised hand and holding globe. very 

fine RIC 281a var. (bust) ; RSC 358a; BMC 169.

Starting price: 75 EUR 

268 Caracalla AD 198-217. Rome Antoninianus AR 24 mm., 4,77 g. ANTONINVS 

PIVS AVG GERM, radiate, cuirassed and draped bust right / P M TR P XVIII 

COS IIII P P, Serapis standing left, wearing polos, raising right hand and 

holding sceptre. very fine RIC 263e; RSC 295.

Starting price: 75 EUR 

269 Caracalla AD 198-217. Struck AD 215. Rome Antoninianus AR 23 mm., 4,83 

g. ANTONINVS PIVS AVG GERM, radiate, draped, and cuirassed bust right / 

P M TR P X-VIII COS IIII P P, Sol standing right, head left, raising right hand 

and holding globe in left. very fine RIC IV1, 264b; Cohen 287.

Starting price: 75 EUR 

270 Geta AD 198-211. Rome Denarius AR 20 mm., 2,90 g. P SEPT GETA PIVS 

AVG BRIT, laureate head right / LIBERALITAS AVG V, Liberalitas standing 

left, holding abacus and cornucopia. good very fine RIC 88.

Starting price: 75 EUR 

271 Geta AD 198-211. Rome Denarius AR 19 mm., 2,97 g. P SEPT GETA CAES 

PONT, bareheaded and draped bust right / PRINC IVVENTVTIS, Geta 

standing left, holding baton and sceptre, trophy of arms to right. very fine RIC 

18.

Starting price: 75 EUR 

272 Plautilla AD 202-205. Rome Denarius AR 19 mm., 3,58 g. PLAVTILLA 

AVGVSTA, draped bust right / PIETAS AVGG, Pietas standing right, holding 

sceptre and child. very fine RIC 367.

Starting price: 75 EUR 

273 Plautilla AD 202-205. Rome Denarius AR 19 mm., 3,15 g. PLAVTILLAE 

AVGVSTAE, draped bust right / CONCORDIA AVGG, Concordia standing 

left, holding patera and sceptre. nearly very fine RIC IV 359 (Caracalla); 

BMCRE 398 (Caracalla); RSC 2.

Starting price: 75 EUR 

274 Plautilla AD 202-205. Rome Denarius AR 20 mm., 3,32 g. PLAVTILLAE 

AVGVSTAE, draped bust right / CONCORDIAE AETERNAE, Caracalla and 

Plautilla standing facing one another, clasping hands. very fine RIC 361 

(Caracalla); Cohen 10; BMC 401.

Starting price: 75 EUR 



275 Plautilla AD 202-205. Struck under Septimius Severus and Caracalla, AD 

202-203. Rome Denarius AR 20 mm., 3,16 g. PL[A]VTILLA AVGVSTA, 

draped bust right / CONCORDIA AVGG, Concordia standing left, holding 

patera and sceptre. very fine RIC IV 363a (Caracalla); RSC 1.

Starting price: 75 EUR 

276 Macrinus AD 217-218. Rome Denarius AR 21 mm., 2,81 g. IMP C M OPEL 

SEV MACRINVS AVG, draped, cuirassed and laureate bust right / PONTIF 

MAX TR P II COS P P, Jupiter standing left, holding thunderbolt and sceptre. 

very fine RIC 28.

Starting price: 75 EUR 

277 Macrinus AD 217-218. Rome Denarius AR 20 mm., 1,90 g. IMP C M OPEL 

SEV MACRINVS AVG, laureate and cuirassed bust right / IOVI 

CONSERVATORI, Jupiter standing left, holding thunderbolt in right hand and 

sceptre in left. very fine RIC 73; BMC 66.

Starting price: 75 EUR 

278 Macrinus AD 217-218. Rome Denarius AR 21 mm., 2,73 g. IMP C M OPEL 

SEV MACRINVS AVG, laureate, draped and cuirassed bust right / PONTIF 

MAX TR P COS P P, Felicitas standing left, holding long caduceus and 

cornucopiae. very fine RIC 21.

Starting price: 120 EUR 

279 Elagabalus AD 218-222. Rome Denarius AR 20 mm., 3,45 g. IMP 

ANTONINVS AVG, draped, laureate and draped bust right / P M TR P II COS 

II P P, Roma seated left, holding Victory in her right hand and scepter in her 

left, beside her throne, shield. very fine Cohen 142; RIC 16.

Starting price: 75 EUR 

280 Elagabalus AD 218-222. Rome Denarius AR 20 mm., 3,52 g. IMP 

ANTONINVS PIVS AVG, laureate and draped bust right / FIDES MILITVM, 

three standards with Aquila (legionary eagle) on top of the middle one, shields 

at the base. very fine RIC 78; RSC 44; BMC 201.

Starting price: 75 EUR 

281 Elagabalus AD 218-222. Rome Denarius AR 20 mm., 1,88 g. IMP 

ANTONINVS AVG, laureate and draped bust right / P M TR P II COS II P P, 

Fortuna seated left on throne, holding rudder set on globe and cornucopiae, 

wheel below throne. very fine RIC 19.

Starting price: 75 EUR 

282 Elagabalus AD 218-222. Rome Antoninianus AR 23 mm., 4,28 g. IMP CAES 

M AVR ANTONINVS AVG, laureate, draped and cuirassed bust of Elagabalus 

to right / MARS VICTOR, helmeted Mars advancing right, holding spear with 

his right hand and trophy with his left. very fine RIC 123.

Starting price: 75 EUR 



283 Julia Maesa AD 218-224. Rome Denarius AR 21 mm., 3,48 g. IVLIA MAESA 

AVG, draped bust of Julia Maesa to right / PVDICITIA, Pudicitia seated left, 

raising veil with right hand and holding scepter in her left. very fine BMC 76; 

Cohen 36; RIC 268.

Starting price: 75 EUR 

284 Severus Alexander AD 222-235. Rome Denarius AR 21 mm., 2,88 g. IMP 

ALEXANDER PIVS AVG, laureate bust with slight drappery right / 

PROVIDENTIA AVG, Providentia standing left, holding grain ears over 

modius and cornucopia. nearly extremely fine RIC 250.

Starting price: 75 EUR 

285 Severus Alexander AD 222-235. Rome Denarius AR 21 mm., 2,78 g. IMP 

SEV ALEXAND AVG, laureate bust with slight drappery right / VICTORIA 

AVG, Victory standing left, holding wreath and palm. good very fine RIC 212; 

BMC 702.

Starting price: 75 EUR 

286 Severus Alexander AD 222-235. Rome Denarius AR 20 mm., 2,69 g. IMP 

SEV ALEXAND AVG, laureate head right / P M TR P VII COS II P P, Mars 

advancing right holding spear and trophy. very fine RIC 73.

Starting price: 75 EUR 

287 Severus Alexander AD 222-235. Rome Denarius AR 20 mm., 2,93 g. IMP 

SEV ALEXAND AVG, laureate head right / P M TR P VIII COS III P P, Mars 

advancing right holding spear and trophy. very fine RIC 61.

Starting price: 75 EUR 

288 Severus Alexander AD 222-235. Rome Denarius AR 20 mm., 2,82 g. IMP C 

M AVR SEV ALEXAND AVG, laureate and draped bust right / P M TR P VI 

COS II P P, Pax advancing left with branch and scepter. very fine RIC 67.

Starting price: 75 EUR 

289 Severus Alexander AD 222-235. Rome Denarius AR 20 mm., 2,93 g. IMP 

ALEXANDER PIVS AVG, laureate and draped bust right / SPES PVBLICA, 

Spes advancing left, holding flower and lifting hem of dress. very fine RIC 

254; RSC 543.

Starting price: 75 EUR 

290 Severus Alexander AD 222-235. Struck AD 232. Rome Denarius AR 20 mm., 

3,28 g. IMP ALEXAN-DER PIVS AVG, laureate, draped and cuirassed bust of 

Severus Alexander to right / SPES PV-BLICA, Spes advancing left, holding 

flower in her right hand and raising skirt with her left. good very fine BMC 898; 

Cohen 546; RIC 254.

Starting price: 75 EUR 



291 Severus Alexander AD 222-235. Rome Sestertius Æ 30 mm., 19,97 g. IMP 

ALEXANDER PIVS AVG, laureate bust right, drapery on left shoulder / 

PROVIDENTIA AVG/ S-C, Providentia standing left, holding anchor in left and 

corn ears in right hand over modius. very fine, tooled RIC 645.

Starting price: 75 EUR 

292 Julia Mamaea AD 225-235. Rome Denarius AR 19 mm., 3,04 g. IVLIA 

MAMAEA AVG, draped bust right / IVNO CONSERVATRIX, Juno 

Conservatrix standing left, holding patera and sceptre; to left, peacock. very 

fine RIC 343.

Starting price: 75 EUR 

293 Julia Mamaea AD 225-235. Rome Denarius AR 20 mm., 2,78 g. IVLIA 

MAMAEA AVG, draped bust right, wearing stephane / IVNO AV AVGVSTAE, 

Juno seated left on throne, holding flower and infant. very fine RIC 341 

(Severus).

Starting price: 75 EUR 

294 Julia Mamaea AD 225-235. Rome Denarius AR 20 mm., 2,85 g. IVLIA 

MAMAEA AVG, draped and diademed bust right / VENVS GENETRIX, Venus 

standing left holding apple and sceptre, Cupid standing right at her feet, with 

hands raised. very fine RIC 355 (Severus Alexander).

Starting price: 75 EUR 

295 Orbiana AD 225. Rome Denarius AR 18 mm., 2,50 g. SALL BAR[BIA] 

ORBIANA AVG, draped bust right, wearing stephane / CONCORDI-A AVGG, 

Concordia seated left on throne, holding patera and double cornucopia. nearly 

very fine RIC 319 (Alexander).

Starting price: 75 EUR 

296 Maximinus I Thrax AD 235-238. Rome Denarius AR 21 mm., 2,66 g. IMP 

MAXIMINVS PIVS AVG, laureate, draped and cuirassed bust right / FIDES 

MILITVM, Fides standing facing, head left, holding military standard in each 

hand. very fine RIC 7a.

Starting price: 75 EUR 

297 Maximinus I Thrax AD 235-238. Rome Denarius AR 21 mm., 3,25 g. IMP 

MAXIMINVS PIVS AVG, laureate, draped and cuirassed bust right / FIDES 

MILITVM, Fides standing facing, head left, holding military standard in each 

hand. very fine RIC 7a.

Starting price: 75 EUR 

298 Maximinus I Thrax AD 235-238. Rome Denarius AR 21 mm., 2,55 g. IMP 

MAXIMINVS PIVS AVG, laureate, draped and cuirassed bust to right / 

VICTORIA AVG, Victory advancing right, holding wreath and palm frond. very 

fine Cohen 99a; RIC 16.

Starting price: 75 EUR 



299 Maximinus I Thrax AD 235-238. Rome Denarius AR 21 mm., 2,99 g. IMP 

MAXIMINVS PIVS AVG, laureate, draped, and cuirassed bust right / P M TR 

P P P, Maximinus standing left between two signa, raising hand and holding 

sceptre. very fine RIC 1.

Starting price: 75 EUR 

300 Maximinus I Thrax AD 235-238. Rome Denarius AR 21 mm., 3,23 g. IMP 

MAXIMINVS PIVS AVG, laureate, draped and cuirassed bust right / PAX 

AVGVSTI, Pax standing facing, head to left, holding branch and transverse 

sceptre. very fine RIC 12; BMCRE 68-9; RSC 31a.

Starting price: 75 EUR 

301 Maximinus I Thrax AD 235-238. Rome Denarius AR 21 mm., 2,90 g. IMP 

MAXIMINVS PIVS AVG, laureate, draped and cuirassed bust right / 

PROVIDENTIA AVG, Providentia standing left, holding wand over globe and 

cornucopia. very fine RIC 13.

Starting price: 75 EUR 

302 Maximinus I Thrax AD 235-238. Struck AD 235-236.. Rome Denarius AR 21 

mm., 2,64 g. IMP MAXIMINVS PIVS AVG, laureate, draped and cuirassed 

bust of Maximinus to right / VICTORIA AVG, Victory advancing right, holding 

wreath and palm frond. very fine Cohen 99a; RIC 16.

Starting price: 75 EUR 

303 Gordian III AD 238-244. Rome Denarius AR 21 mm., 3,01 g. IMP 

GORDIANVS PIVS FEL AVG; laureate, draped and cuirassed bust right / P M 

T-R P III COS II P P; Apollo seated left, holding branch in right hand; left 

elbow set on lyra. very fine RIC 114.

Starting price: 75 EUR 

304 Gordian III AD 238-244. Rome Denarius AR 21 mm., 3,16 g. IMP 

GORDIANVS PIVS FEL AVG, laureate, draped and cuirassed bust right / 

LAETITA AVG N, Laetitia standing left, holding anchor and wreath. very fine 

RIC 113.

Starting price: 75 EUR 

305 Gordian III AD 238-244. Rome Denarius AR 22 mm., 3,28 g. IMP 

GORDIANVS PIVS FEL AVG, laureate, draped and cuirassed bust right / 

VENVS VICTRIX, Venus standing left with helmet in right and sceptre in left 

hand, leaning on shield set on ground. very fine RIC 131.

Starting price: 75 EUR 

306 Gordian III AD 238-244. Rome Denarius AR 21 mm., 2,62 g. IMP 

GORDIANVS PIVS FEL AVG, laureate, draped and cuirassed bust right / 

SALVS AVGVSTI, Salus standing right, feeding snake held in arms. very fine 

RIC 129a.

Starting price: 75 EUR 



307 Gordian III AD 238-244. Rome Denarius AR 22 mm., 3,29 g. IMP 

GORDIANVS PIVS FEL AVG, laureate, draped and cuirassed bust right / 

PIETAS AVGVSTI, Pietas standing, veiled, both hands raised. extremely fine 

RIC 129.

Starting price: 75 EUR 

308 Gordian III AD 238-244. Rome Sestertius Æ 29 mm., 21,14 g. IMP CAES 

GORDIANVS PIVS AVG, laureate, draped and cuirassed bust right / P M TR 

P II COS P P, S C in fields, emperor veiled, standing facing, head left, holding 

in right hand patera over altar and sceptre in left. very fine RIC IV3, 280.

Starting price: 75 EUR 

309 Gordian III AD 238-244. Struck AD 239-240. Rome Sestertius Æ 32 mm., 

21,33 g. IMP GORDIANVS PIVS FEL AVG, laureate, draped, and cuirassed 

bust right / LIBERALITAS AVG III, Liberalitas standing facing, head left, 

holding abacus and cornucopia, S C across fields. very fine RIC IV3, 290.

Starting price: 75 EUR 

310 Gordian III AD 238-244. Struck AD 241-243. Rome Sestertius Æ 33 mm., 

19,98 g. IMP GORDIANVS PIVS FEL AVG, laureate, draped and cuirassed 

bust right / IOVI STATORI, Jupiter standing facing, head right, holding long 

sceptre and thunderbolt, S C across fields. good very fine RIC IV3, 298a; 

Cohen 111.

Starting price: 75 EUR 

311 Philip I Arab AD 244-249. Rome Antoninianus AR 24 mm., 3,64 g. IMP 

PHILIPPVS AVG, radiate, draped and cuirassed bust right / FIDES 

EXERCITVS, four standards, the third from left with Aquila (legionary eagle) 

on top. very fine RIC 62; Cohen 50.

Starting price: 75 EUR 

312 Philip I Arab AD 244-249. Rome Antoninianus AR 23 mm., 4,24 g. IMP M IVL 

PHILIPPVS AVG, radiate, draped and cuirassed bust right / ADVENTVS 

AVGG, Philip riding horse left, raising hand and holding spear. good very fine 

RIC 26b; RSC 3.

Starting price: 75 EUR 

313 Philip I Arab AD 244-249. Rome Antoninianus AR 24 mm., 4,17 g. IMP C M 

IVL PHILIPPVS P F AVG P M, radiate, draped and cuirassed bust right / 

SPES FELICITATIS ORBIS, Spes advancing left, holding flower and raising 

hem of garment. very fine RIC 70; RSC 221.

Starting price: 75 EUR 

314 Philip II, as Caesar AD 244-246. Rome Antoninianus AR 25 mm., 3,93 g. M 

IVL PHILIPPVS CAES, radiate and draped bust of Philip II to right / PRINCIPI 

IVVENT, Philip II, as prince of the youth, standing right in military attire, 

holding transverse spear upwards in right hand and globe in left, behind, 

soldier standing right. very fine RIC 217; Cohen 59.

Starting price: 75 EUR 



315 Trajan Decius AD 249-251. Rome Double Sestertius Æ 36 mm., 36,75 g. IMP 

C M Q TRAIANVS DECIVS AVG, radiate, draped, and cuirassed bust right / 

FELICITAS SAECVLI, S C across field, Felicitas standing facing, head to left, 

holding long caduceus in right hand and cradling cornucopia in left arm. nearly 

extremely fine RIC 115a; Cohen 39; Boston MFA 061. This Double Sestertius 

reworked into a Protocontorniate, whose edges having been tapped to create 

raised rims.

Starting price: 180 EUR 

316 Hostilian AD 251-251. Rome Antoninianus AR 21 mm., 3,38 g. C VALENS 

HOSTIL MES QVINTVS N C, radiate and draped bust of Hostilian to right / 

PRINCIPI IVVENTVTIS, Hostilian, as prince of the youth, standing left in 

military attire, holding a standard with his right hand and a spear with his left. 

very fine Cohen 34; RIC 181d.

Starting price: 75 EUR 

317 Gallienus AD 253-268. Rome Antoninianus Æ silvered 22 mm., 3,93 g. IMP 

GALLIENVS AVG, radiate and cuirassed bust right / IOVI VICTORI, Jupiter 

standing facing, holding Victory and spear, on cippus inscribed IMP CES. very 

fine RIC 22.

Starting price: 75 EUR 

318 Gallienus AD 253-268. Rome, 5th officina Antoninianus Æ 23 mm., 3,95 g. 

GALLIENVS AVG, radiate, helmeted and cuirassed bust left, holding spear 

and shield / PAX AVG/ V, Pax standing left, holding olive branch and 

transverse sceptre. nearly very fine, tooled RIC V 256 var (bust type); Cunetio 

–; Normanby –; Chalfont –; cf. CNG E-Auction 442, 145.

Starting price: 75 EUR 

319 Diva Mariniana AD 254-256. Rome Antoninianus AR 22 mm., 2,14 g. DIVAE 

MARINIANAE, veiled and draped bust right, set on crescent / 

CONSECRATIO, Apotheosis of Mariniana: Mariniana, raising hand and 

holding sceptre, reclining left on peacock flying upward to the right. nearly 

very fine RIC V 6; MIR 36, 220b; RSC 16.

Starting price: 75 EUR 

320 Probus AD 276-282. Siscia Antoninianus Æ 23 mm., 3,39 g. IMP PROBVS 

INV AVG, draped, cuirassed and radiate bust right / CONCORD MILIT/ Δ/ 

ΧΧΙ, Probus and Concordia standing facing one another, clasping hands. 

nearly very fine RIC 657.

Starting price: 75 EUR 

321 Diocletian AD 284-305. Aquileia Follis Æ 28 mm., 10,61 g. IMP 

DIOCLETIANVS P F AVG, Laureate head of Diocletian to right / SACRA 

MONET AVGG ET CAESS NOSTR/ V in right field/ Moneta standing front, 

head to left, holding scales in right hand and cornucopiae with her left; AQS in 

exergue. good very fine RIC 31a.

Starting price: 75 EUR 



322 Maximianus Herculius AD 286-305. Cyzicus Follis Æ 29 mm., 9,03 g. D N 

MAXIMIANO BEATISSIMO SEN AVG, laureate and mantled bust right, 

holding olive branch and mappa / PROVIDENTIA DEORVM QVIES AVGG, S 

- * - F, KΔ, Providentia standing right, extending hand to Quies standing left, 

holding branch and sceptre, crescent between. very fine RIC VI, p. 584, 28b.

Starting price: 120 EUR 

323 Maximianus Herculius AD 286-305. Siscia Follis Æ 29 mm., 11,14 g. IMP 

MAXIMIANVS P F AVG, laureate head right / SACRA MONET AVGG ET 

CAESS NOSTR, Moneta standing left, holding scales and cornucopia, star to 

left, B to right; SIS in exergue. very fine RIC 134b.

Starting price: 75 EUR 

324 Galerius as Caesar AD 293-305. Rome. 3rd officina Argenteus AR 20 mm., 

3,15 g. MAXIMIANVS CAES, laureate head right / VIRTVS MILITVM/ Γ, the 

four tetrarchs sacrificing over tripod in front of six-turreted camp gate. very 

fine RIC 42b.

Starting price: 270 EUR 

325 Galerius Maximianus as Caesar AD 293-305. Siscia Follis Æ 27 mm., 9,08 g. 

GAL VAL MAXIMIANVS NOB C, laureate head right / GENIO POPVLI 

ROMANI/ S-Γ / Genius standing left, sacrificing with patera and holding 

cornucopia. good very fine RIC 81b.

Starting price: 75 EUR 

326 Maximinus II Daia as Caesar AD 305-308. Struck AD 305. Ticinum Follis Æ 

28 mm., 10,37 g. MA[X]IMINVS NOB CAE[S[AR, laureate head right / 

VIRTVS AVGG ET CAESS NN, Mars, helmeted, advancing right, holding 

spear and trophy on left shoulder, pellet in left field, in exergue T T. extremely 

fine RIC 58b.

Starting price: 75 EUR 

327 Severus II, as Caesar AD 305-306. Antioch Follis Æ 29 mm., 6,71 g. FL VAL 

SEVERVS NOB CAES, laureate head right / GENIO POPVLI ROMANI/ Δ-E / 

Genius standing left, naked, modius on head, holding patera in right (from 

which liquor flows) and cornucopia in left hand; [ANT∙] in exergue. very fine 

RIC 71a.

Starting price: 75 EUR 

328 Licinius I AD 308-324. Treveri Argenteus BI 18 mm., 2,86 g. IMP LICINIVS 

AVG, laureate, draped and cuirassed bust left, holding thunderbolt and 

sceptre / IOVI CONSERVATORI AVG, PTR, Licinius I lying on eagle, holding 

sceptre. fine RIC 825.

Starting price: 75 EUR 



329 Maximinus II Daia AD 310-313. Treveri Billon Argenteus 19 mm., 1,89 g. IMP 

MAXI-MINVS AVG, radiate, draped, and cuirassed bust of Maximinus II left, 

raising his right hand and holding globe in his left / SOLI INVIC-TO COMI[TI], 

PT[R] in exergue, Sol, radiate, standing front in spread quadriga, head to left, 

raising his right hand and holding whip in his left. nearly very fine RIC 826.

Starting price: 100 EUR 

330 Constans AD 337-350. Siscia Follis Æ 24 mm., 5,59 g. D N CONSTANTIVS P 

F AVG, diademed, draped and cuirassed bust right / FEL TEMP REPARATIO, 

Constans standing left on galley, holding labarum and phoenix upon globus, 

Victory to right, steering galley; in exergue BSIS•. very fine RIC 234.

Starting price: 75 EUR 

331 Vetranio AD 350. Siscia Follis Æ 23 mm., 4,88 g. D N VETRANIO P F AVG, 

laureate, draped, and cuirassed bust right; A and star flanking neck / 

CONCORDIA [MILITVM] Vetranio standing facing, head turned left, holding 

labarum in each hand, star above, A in left field; in exergue •ASIS*. very fine 

RIC 290.

Starting price: 75 EUR 

332 Vetranio AD 350. Siscia Follis Æ 22 mm., 5,24 g. D N VETRANIO P F AVG, 

diademed, draped, and cuirassed bust right; A to left, star to lower right / 

CONCORDIA MILITVM, Vetranio standing left, holding labarum in each hand, 

[star above his head], A in left field; •ΔSIS• in exergue. very fine RIC 285 var..

Starting price: 75 EUR 

333 Vetranio AD 350. Thessaloniki Follis Æ 24 mm., 5,04 g. D N VETRANIO P F 

AVG, laureate, draped and cuirassed bust right / CONCORDIA MILITVM / 

A-B / Vetranio standing left, holding labarum in each hand, star above; •TSΔ• 

in exergue. very fine RIC 132.

Starting price: 75 EUR 

334 Julian II AD 360-363. Thessaloniki Double Maiorina Æ 29 mm., 7,88 g. D N 

FL CL IVLIANVS P F AVG, diademed, draped and cuirassed bust right / 

SECVRITAS REI PVB, bull standing right, two stars above; in exergue (palm) 

TESB (palm). very fine RIC 225.

Starting price: 75 EUR 

335 Julian II AD 360-363. Thessaloniki Double Maiorina Æ 28 mm., 8,16 g. D N 

FL CL IVLIANVS P F AVG, diademed, draped and cuirassed bust right / 

SECVRITAS REI PVB, bull standing right, two stars above; in exergue (palm) 

TESB (palm). very fine, tooled RIC 225.

Starting price: 75 EUR 

336 Jovian AD 363-364. Thessaloniki Double Maiorina Æ 29 mm., 8,63 g. D N 

IOVIANV-S P F P P AVG, rosette-diademed, draped and cuirassed bust 

right / VICTORIA ROMANORVM, • TESA • below, Jovian standing facing, 

head right, holding labarum with right hand and victoriola with left. nearly very 

fine RIC VIII, 238.

Starting price: 75 EUR 



337 Procopius AD 365-366. Heraclea Follis Æ 21 mm., 2,77 g. DN PROCOPIVS 

P F AVG, pearl-diademed, cuirassed and draped bust left / REPARATIO FEL 

TEMP, Procopius standing right, holding labarum in right hand and resting left 

on shield, Christogram in upper right field, pellet in left field; in exergue two 

possible variations [SMHA or SMHB]. nearly very fine RIC 7.3-4.

Starting price: 75 EUR 

338 Magnus Maximus AD 383-388. Struck AD 387-388. Aquileia Nummus Æ 14 

mm., 0,98 g. [D] N MAG MA-XIMVS P F AVG, pearl-diademed, draped and 

cuirassed bust right / [SP]ES RO-[MA]-NORV[M], campgate with two turrets, 

star above, SMAQP (or SMAQS) in exergue. nearly very fine Cf. RIC IX 55a1 

(SMAQP) & 55a2 (SMAQS); Cohen 7.

Starting price: 75 EUR 

339 Flavius Victor AD 387-388. Uncertain mint Nummus Æ 13 mm., 1,11 g. D N 

FL VIC-TOR P F AVG, diademed, draped and cuirassed bust right / SPES 

ROMANO[RVM], camp gate, with open door and two towers, star (?) above, S

[...] below. very fine, tooled Cf. RIC IX 87c (Treveri); cf. RIC IX 55b (Aquileia); 

cf. RIC IX 29b (Arles).

Starting price: 75 EUR 

340 Galla Placidia (Augusta) AD 421-450. Rome Nummus Æ 12 mm., 1,21 g. [D 

N GALLA PLACIDIA P F AVG], diademed, and draped bust right / [SA]LVS 

REI [PVBLICE], [RM in exergue], cross, P to left. nearly very fine RIC X, 

p.376, 2111.

Starting price: 75 EUR 

341 Johannes AD 423-425. Rome Minimus Æ 13 mm., 1,25 g. D N IOHAN-[NES 

P F AVG], pearl-diademed, draped, and cuirassed bust right / VICTOR-[I]A 

AVGG, Victory advancing left, holding wreath and palm branch, staurogram in 

left field, RM below. very fine Variation with staurogram on reverse not in RIC 

X & Cohen.

Starting price: 75 EUR 

342 Uncertain Germanic Tribes. circa AD 350-420. Imitating an uncertain mint Æ 

Centenionalis of Constantius II. Centenionalis Æ 22 mm., 4,81 g. Pearl-

diademed, draped, and cuirassed bust right / Emperor standing facing, head 

left, holding labarum in each hand. very fine Cf. Bastien, Imitations 31; cf. De 

Wit 50.

Starting price: 75 EUR 

343 The Gepids. Sirmium AD 489-526. Pseudo-imperial coinage. Quarter Siliqua 

AR 15 mm., 1,02 g. D N ANASTASIVS P P ΛVG, diademed and cuirassed 

bust right / + A ROMAN ✶ M IИVIT, Theoderic monogram. very fine Kraus 

63-64 (Theoderic).

Starting price: 75 EUR 



344 The Gepids. Sirmium AD 489-526. In the name of Byzantine emperor Justin I. 

1/4 Siliqua AR 15 mm., 0,71 g. Diademed and cuirassed bust right; barbarous 

legend around / Monogram within wreath. very fine Cf. Demo 108.

Starting price: 150 EUR 

345 The Gepids. Sirmium AD 489-526. 1/4 Siliqua AR 17 mm., 0,89 g. D M 

ANASTASIVS PP [AVC], diademed and cuirassed bust right / M INVIT-A 

ROMA D, monogram. very fine Demo 72.

Starting price: 130 EUR 

346 The Gepids. Sirmium circa AD 520-560. Pseudo-imperial imitative AR Siliqua 

in the name of Anastasius. Quarter Siliqua AR 15 mm., 0,44 g. D N 

ANATASIVS P AVG, pearl-diademed, draped and cuirassed bust right / [...]

NVICT + A ROMA[...], monogram of Theoderic. nearly very fine Cf. Kraus 63-

64 (Theoderic); cf. MIB I, 46 (same); cf. Demo 75 (same).

Starting price: 75 EUR 

347 Anastasius I AD 491-518. Constantinople Tremissis AV 15 mm., 1,38 g. [D N] 

ANASTA-SIVS P P AVG, diademed, draped and cuirassed bust right / 

VICTORIA AVGVSTORVM, Victory advancing right, head left, holding wreath 

in right hand and globus cruciger in left, star to right, CONOB in exergue. very 

fine Sear 8.

Starting price: 75 EUR 

348 Justinian I AD 527-565. Constantinople Tremissis AV 16 mm., 1,38 g. D N 

IVSTINI-ANVS P P AVG, diademed, draped and cuirassed bust of Justinian to 

right / VICTOR[IA AVG]VSTORVM, CONOB, Victory advancing right, her 

head turned to left, holding wreath in her right hand and cross set on globe in 

her left, in field to right, star. very fine DOC 19; MIB 19; Sear 145.

Starting price: 75 EUR 

349 Justin II AD 565-578. Constantinople Tremissis AV 15 mm., 1,33 g. D N 

IVSTI-NVS P P AVC, diademed, draped and cuirassed bust of Justin to right / 

VICTORIA AVGVSTORVM, CONOB (or CONOR) in exergue, Victory 

advancing right, head to left, holding wreath and globus cruciger, in field to 

right, star. very fine Cf. DOC 13 (CONOB) & 14 (CONOR); Sear 353.

Starting price: 100 EUR 

350 Justin II AD 565-578. Struck AD 565-578. Constantinople Miliaresion (or 

Double Siliqua) AR 21 mm., 4,11 g. [D N IVSTI]-NVS P P AVC, draped and 

cuirassed bust right, wearing pearl-diademed and crested helmet, all within 

normal border / CLORIA RO-MANORVM, Justin II, nimbate and in military 

attire, standing facing, head right, holding spear with right hand, and globus 

cruciger with left, star to right, CO-B in exergue, all within normal border. very 

fine DOC I, 17; MIBE 29; Sear 355.

Starting price: 200 EUR 



351 Attributed to Basil II and Constantine VIII AD 976-1028. Struck circa AD 976-

1030/35. Constantinople Anonymous follis Æ. Class A2 30 mm., 12,26 g. [+ 

ЄMMA-NOVHΛ], nimbate bust of Christ Pantokrator facing, wearing tunic and 

himation, raising right hand in benediction and holding Book of Gospels in His 

left, in each limb of the nimbate cross one dot, IC XC in fields / [+] IҺSЧS [X]

RISTЧS [Ь]ASILЄЧ [Ь]ASILЄ, legend in four lines across field, ornament 

above and below. good very fine DOC A2.1a; Sear 1813.

Starting price: 75 EUR 

352 Attributed to Basil II and Constantine VIII AD 976-1028. Struck circa AD 976-

1030/35. Constantinople Anonymous follis Æ. Class A2 28 mm., 11,88 g. [+ 

ЄMM]A-[NO]VHΛ, nimbate bust of Christ Pantokrator facing, wearing tunic 

and himation, raising right hand in benediction and holding Book of Gospels in 

His left, in each limb of the nimbate cross five dots, IC XC in fields / + IҺSЧ[S] 

XRISTЧ[S] ЬASILЄ[Ч] ЬASIL[Є], legend in four lines across field, ornament 

above and below. good very fine DOC A2.39 var. (ornament); Sear 1813.

Starting price: 75 EUR 

353 Basil II Bulgaroktonos, with Constantine VIII AD 976-1025. Class 2. 

Constantinople Anonymous follis Æ 29 mm., 8,75 g. + ЄMMA-NOVHΛ, IC XC 

to left and right of bust of Christ, facing, with nimbate cross behind head, 

holding book of gospels, with two dots in centre of book's border, one dot in 

each limb of the cross / + IҺSЧS XRISTЧS ЬASILЄЧ ЬASILЄ in four lines, 

ornament above and below. good very fine Sear 1813.

Starting price: 75 EUR 

354 Basil II Bulgaroktonos, with Constantine VIII AD 976-1025. Class 2. 

Constantinople Anonymous follis Æ 30 mm., 11,34 g. + ЄMMA-NOVHΛ, IC 

XC to left and right of bust of Christ, facing, with nimbate cross behind head, 

holding book of gospels, with two dots in centre of book's border, one dot in 

each limb of the cross / + IҺSЧS XRISTЧS ЬASILЄЧ ЬASILЄ in four lines, 

ornament above and below. good very fine Sear 1813.

Starting price: 75 EUR 

355 Basil II Bulgaroktonos, with Constantine VIII AD 976-1025. Class 2. 

Constantinople Anonymous follis Æ 28 mm., 11,28 g. + ЄMMA-NOVHΛ, IC 

XC to left and right of bust of Christ, facing, with nimbate cross behind head, 

holding book of gospels, with two dots in centre of book's border, one dot in 

each limb of the cross / + IҺSЧS XRISTЧS ЬASILЄЧ ЬASILЄ in four lines, 

ornament above and below. good very fine Sear 1813.

Starting price: 75 EUR 



356 Constantine IX Monomachus AD 1042-1055. Constantinople Histamenon AV 

28 mm., 4,43 g. + IhS XIS RЄX RЄGNANTIҺm, nimbate bust of Christ facing, 

wearing tunic and pallium, raising His right hand in benediction and holding 

book of Gospels in His left, in each upper quarter of nimbus, crescent / + 

CωnST-ATh bASILCVS Rm, bust of Constantine IX facing, wearing loros and 

crown with pendilia, holding long cross in his right hand and globus 

surmounted by pelleted cross in his left. good very fine DOC 3; Sear 1830.

Starting price: 120 EUR 

357 Theodora AD 1055-1056. Constantinople Histamenon Nomisma AV 25 mm., 

4,43 g. + IҺS XIS RЄX RЄGNANTIҺm, Christ Pantokrator standing facing on 

dais / + ӨЄOΔωPA AVΓOVCTA, Theodora and the Virgin Mary standing 

facing, holding between them a labarum with pellet on shaft, barred M Ө 

flanking Virgin's head. good very fine DOC 1a; Füeg II 1.A; Sear 1837.

Starting price: 500 EUR 

358 Michael VII Ducas AD 1071-1078. Constantinople Histamenon AV 31 mm., 

4,21 g. Facing bust of Christ Pantokrator / Crowned facing bust, wearing 

loros, holding labarum with pellet on shaft and globus cruciger. very fine Sear 

1868.

Starting price: 250 EUR 

359 Michael VII Ducas, with Maria AD 1071-1078. Constantinople Miliaresion AR 

22 mm., 1,72 g. ЄN TOVTω NIKATЄ MIXAHΛ KAI MAPIA, cross crosslet on 

globus resting on three steps; X at centre of cross, crescent on shaft; in left 

field, bust of Michael facing, wearing crown and jewelled chlamys; in right 

field, facing bust of Maria, wearing crown and loros / MIXAHΛ / KAI MAPIA / 

ΠICTOI BA / CIΛЄIC Pω / MAIωN, legend in five lines. very fine Sear 1874.

Starting price: 100 EUR 

360 Michael VII Ducas, with Maria AD 1071-1078. Constantinople Miliaresion AR 

23 mm., 1,65 g. [ЄN TOVTω N]IKATЄ MIXAHΛ KAI MAPIA, cross crosslet on 

globus resting on three steps; X at centre of cross, crescent on shaft; in left 

field, bust of Michael facing, wearing crown and jewelled chlamys; in right 

field, facing bust of Maria, wearing crown and loros / MIXAH[Λ] / KAI MAPI

[A] / ΠICTOI B[A] / CIΛЄIC P[ω] / MAIωN, legend in five lines. very fine Sear 

1874.

Starting price: 100 EUR 

361 Nicephorus III Botaniates, with Maria AD 1078-1081. Constantinople 

Miliaresion AR 22 mm., 1 g. [ЄN TOVTω NIKATЄ NIKHΦ KAI MAPIA], cross 

crosslet on globus resting on three steps; X at centre of cross, crescent on 

shaft; in left field, bust of Michael facing, wearing crown and jewelled chlamys; 

in right field, facing bust of Maria, wearing crown and loros / NIKHΦP / KAI 

MAPIA / ΠICTOI RA/CILЄIC Pω/MAIωN / MAIωN, legend in five lines. very 

fine Sear 1886.

Starting price: 100 EUR 



362 Manuel I Comnenus AD 1143-1180. Constantinople Aspron Trachy EL 31 

mm., 4,60 g. IC - XC, christ Pantokrator standing facing; stars flanking / 

MANNHΛ O ΘЄΟΔωΡOC, Manuel and St. Theodore standing facing, each 

holding a sword and both holding a patriarchal cross set on globus between 

them; one dot on shaft of patriarchal cross. nearly extremely fine Sear 1959.

Starting price: 100 EUR 

363 Pietro Gradenigo AD 1289-1311. Venice Grosso AR 22 mm., 1,97 g. IC XC, 

Christ seated facing on throne, wearing nimbus crown, pallium, and colobium, 

annulet to inner right / PЄ • GRADONICO DVX • S • M • VЄNЄTI •, Doge and 

S. Marco standing facing, holding banner between them. good very fine 

Paolucci 2; Papadopoli 2.

Starting price: 75 EUR 

364 Bosnia. Banate. Stjepan Kotromanić II AD 1322-1353. Dinar AR 22 mm., 1,90 

g. Christ enthroned facing on high-backed throne, wearing nimbus crown, 

pallium and colobium, raising right hand in benediction and holding book of 

Gospels in left hand, I to left, monogram to right / Illegible inscription, Stjepan 

standing facing, holding sword with right hand and cruciformed staff with left, 

surrounded by mandorla. nearly very fine Cf. Jovanovic 52/3.

Starting price: 75 EUR 

365 Germany. Sachsen-Albertinische Linie (Kurfürstentum). Mauritz AD 1547-

1553. 1/4 Taler AR 1547 29 mm., 7,17 g. Two coats-of-arms; star below / 

Elaborately plumed helmet facing. very fine

Starting price: 100 EUR 

366 Ottoman Empire. Qustantiniya (as Dar al-Khalifat al-a’liya [Constantinople]) 

mint. Mahmud II AD 1808-1839. Darülhilâfe Altın AV 21 mm., 1,49 g. Toughra 

within beaded circle / Inscription and date within beaded circle. good very fine 

Sultan 2979 var. (RY year); Pere 765 var. (same); KM 621; Friedberg 10.

Starting price: 75 EUR 

367 Ottoman Empire. Qustantiniya (Constantinople) mint. Mahmud II AD 1808-

1839. Tek Altın AV 23 mm., 2,36 g. Toughra, flower and branch to right / 

Legend, with RY date, mint and AH date. very fine, holed Pere 759 var. (RY 

13); KM 616; Friedberg 10; ICV 3487.

Starting price: 75 EUR 

368 Turkey. Constantinople. Abdülmecid I AD 1839-1861. 5 Kurush 33 mm., 6,33 

g. Tughra / Legend and date. very fine KM 229.

Starting price: 75 EUR 

369 United States of America. AD 1857. One Cent CuNi 20 mm., 4,64 g. UNITED 

STATES OF AMERICA 1857, eagle flying left / ONE CENT, value within 

wreath. very fine KM 85.

Starting price: 75 EUR 



370 United States of America. San Francisco. AD 1881. 5 Dollars AV 22 mm., 

8,30 g. LIBERTY/ 1881, head of Liberty left / UNITED STATES OF AMERICA 

FIVE D/ GOD WE TRUST/ S, eagle with spread wings. very fine KM 101.

Starting price: 300 EUR 

371 United States of America. Philadelphia. AD 1888. 3 Dollars AV 21 mm., 5,00 

g. UNITED STATES OF AMERICA/ LIBERTY, head of Indian left / 3 

DOLLARS 1888, year and value within wreath. good very fine Friedberg 124; 

KM 84.

Starting price: 300 EUR 

372 Russia. St. Petersburg. Nicholas II AD 1894-1917. 10 Roubles AV 1899 23 

mm., 8,46 g. Bare head left / Crowned double-headed imperial eagle. very 

fine Friedberg 179; KM 64.

Starting price: 300 EUR 

373 Germany. Stuttgart. AD 1927. 5 Reichsmark 37 mm., 24,64 g. 450 JAHRE 

UNIVERSITÄT THÜBINGEN / EBERHARD IM BART, bust of Herzog 

Eberhard left inside legend, F below / DEUTSCHES REICH 1927 / FÜNF 

REICHSMARK, federal German eagle outspread inside legend. extremely fine 

Jaeger 329.

Starting price: 75 EUR 

374 Germany. Meissen. AD 1929. 5 Reichsmark 37 mm., 25,06 g. TAUSEND 

JAHRE BURG UND STADT MEISSEN / 1929 / E, knight standing facing 

under towers, holding arms in both hands / DEUTSCHES REICH / FÜNF 

REICHSMARK, federal German eagle outspread inside legend. extremely fine 

Jaeger 339; KM66.

Starting price: 75 EUR 


